



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 23

Licitação: 000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000001 - LOTE 01 - MEDICAMENTOS					
1	007.003.282 ACID TRANEXÂMICO 250MG/ML INJ	AMP	2.500	7,59	18.975,00
2	007.003.283 ADRENALINA 1/1000UI INJ.	AMP	700	6,19	4.333,00
3	007.003.284 ÁGUA PARA INJETAVEL, 5ML	AMP	10.000	0,35	3.500,00
4	007.003.285 AMICACINA 250MG INJ.	AMP	1.000	4,91	4.910,00
5	007.003.286 AMINOFILINA INJ 10ML	AMP	2.000	1,74	3.480,00
6	007.003.287 AMPICILINA 1G INJ.	AMP	18.000	14,65	263.700,00
7	007.003.288 AMPICILINA 500MG INJ.	AMP	6.000	8,00	48.000,00
8	007.003.289 BENZIL P. POTASSICA 5.000.000UI	AMP	4.000	16,42	65.680,00
9	007.003.290 BETAMETAZONA 1ML INJ.	AMP	2.500	11,12	27.800,00
10	007.003.291 CEDILAMID® INJ	AMP	500	3,17	1.585,00
11	007.003.292 CEFALOTINA 1G INJ.	AMP	35.000	5,47	191.450,00
12	007.003.293 CETOPROFENO 50MG INJ.	AMP	15.000	6,14	92.100,00
Total ->				85,75	725.513,00
00000002 - LOTE 02 - MEDICAMENTOS					
13	007.003.294 DOXICILINA INJ	AMP	500	38,92	19.460,00
14	007.003.295 EPINEFRINA 1MG	AMP	700	6,77	4.739,00
15	007.003.296 ESTREPTOQUINASE INJ. 7.500.000UI	AMP	17	880,00	14.960,00
16	007.003.297 ESTREPTOQUINASE INJ.1.500.000UI	AMP	17	1.760,00	29.920,00
17	007.003.298 ETILEFRINA (CLORIDRATO) 10MG INJ	AMP	2.500	2,49	6.225,00
18	007.003.299 FITOMENADIONA 10MG	AMP	3.500	2,09	7.315,00
19	007.003.300 GESTADINONA®	AMP	200	15,72	3.144,00
20	007.003.301 GENTAMICINA 20MG INJ	AMP	4.000	2,33	9.320,00
21	007.003.302 GENTAMICINA 40MG INJ.	AMP	8.000	1,98	15.840,00
22	001.007.362 GENTAMICINA 80MG INJ.	AMP	12.000	2,24	26.880,00
23	001.007.363 GENTAMICINA 160MG INJ.	AMP	500	11,98	5.990,00
24	001.007.364 GLUCONATO DE CALCIO	AMP	500	3,26	1.630,00
25	001.007.365 GLICOSE 25% 10ML	AMP	4.000	0,48	1.920,00
26	001.007.367 HIDROCORTISONA 500 MG INJ	AMP	14.000	14,61	204.540,00
27	001.007.368 HIDROCORTISONA 100MG INJ.	AMP	4.000	7,28	29.120,00
28	001.007.369 HIOSCINA SIMPLES INJ	AMP	5.000	2,53	12.650,00
29	001.008.380 HIOSCINA COMPOSTO INJ	AMP	14.000	3,61	50.540,00
30	001.007.370 ISOXSUPRINA 5MG INJ	AMP	900	39,96	35.964,00
31	001.007.371 LIDOCAINA 2% S/ VASO 20ML	AMP	2.500	7,72	19.300,00
32	001.007.372 LIDOCAINA 1% + EPIN. INJ	AMP	800	12,24	9.792,00
33	001.007.373 MATERGAN 300 MG INJ	AMP	50	521,84	26.092,00
34	001.007.374 MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2MG	AMP	3.000	3,27	9.810,00
35	001.007.375 METRONIDAZOL INJ	AMP	10.000	4,77	47.700,00
36	001.008.381 NORIPURUM ® INJ	AMP	900	27,75	24.975,00
37	001.007.377 OXITOCINA INJ	AMP	3.000	2,88	8.640,00
38	001.007.378 OXACILINA SODICA 1G INJ	AMP	5.000	5,45	27.250,00
39	001.007.379 ORNITALGIN INJ	AMP	20	5,71	114,20
40	001.007.380 OMEPRAZOL 40MG INJ	AMP	10.000	13,83	138.300,00
41	001.007.381 PENICILINA G. POTASSICA 500.000UI.	AMP	1.000	16,39	16.390,00
Total ->				3.418,10	808.520,20
00000003 - LOTE 03 - MATERIAL HOSPITALAR					
42	007.001.063 CAMPO DUPLO DE 90X70, EM BRIM	UN	150	35,185	5.277,75
43	007.003.312 APARELHO ULTRA SON TRANS- ABDOMINAL (SONAF	UN	10	6.931,20	69.312,00
44	001.008.038 PAPEL KRAFT MEDIO PARA ESTERILIZAÇÃO	RL	20	112,285	2.245,70
45	007.003.313 PISSETA TIPO ALMOTOLIA 250ML AMBÂ	UN	200	5,33	1.066,00
46	001.008.044 APARELHO NEBULIZACAO 4 SAIDAS	UN	10	3.143,765	31.437,65
47	001.008.045 APARELHO NEBULIZACAO 3 SAIDAS	UN	5	2.829,255	14.146,275
48	001.008.046 APARELHO OTOSCOPIO	UN	15	1.032,36	15.485,40
49	001.008.047 DRENO TORAX	UN	500	42,305	21.152,50
50	001.008.048 CAMPO DUPLO 70X70, EM BRIM	UN	200	76,365	15.273,00
51	001.008.049 NUMERAL RX	UN	1	213,16	213,16
52	007.003.314 CONTROLADOR PEDIATRICO COM SUPORTE PARA F	UN	80	4.190,225	335.218,00
53	007.003.315 EXAUSTOR PARA CAMARA ESCURA	UN	2	2.368,885	4.737,77
54	001.008.052 MEDIDOR PH	UN	2	1.016,945	2.033,89
55	007.002.800 RADIOMETRICO	UN	3	730,475	2.191,425
56	001.008.054 LUVA NITRILICA TAMANHO PEQUENA	PAR	50	16,43	821,50
57	007.003.316 LUVA NITRILICA TAMANHO MEDIA	PAR	50	16,43	821,50
58	007.003.317 LUVA NITRILICA TAMANHO GRANDE	PAR	50	16,43	821,50
59	001.008.057 CATETER TIPO OCULOS ADULTO	UN	20.000	2,295	45.900,00
60	001.008.058 CARVAO ATIVADO	KG	5	44,255	221,275
61	007.003.318 TERMOMETRO DIGITAL PARA MAXIMA E PARA MINIM	UN	30	148,985	4.469,55
62	001.054.898 TERMOMETRO COM CABO EXTENSOR PARA VACINA	UN	30	213,595	6.407,85
63	002.009.039 NEGATOSCOPIO	UN	15	575,62	8.634,30
339	007.003.447 HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ML	AMP	800	7,20	5.760,00
Total ->				23.768,98	593.647,995



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 23

Licitação: 000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000004 - LOTE 04 - MATERIAL HOSPITALAR					
64	007.003.319 ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 UNID.	PCT	500	8,705	4.352,50
65	001.008.177 ALCOOL 70% C/ 1000ML	LTR	4.000	9,075	36.300,00
66	007.003.320 ALCOOL 92% C/ 1000ML	LT	1.000	14,00	14.000,00
67	001.008.320 ALCOOL EM GEL	LT	600	21,15	12.690,00
68	001.008.321 AGUA PARA ALTOCLAVE 5 LTS	GL	500	23,25	11.625,00
69	007.003.321 APARELHO PARA FOTOTERAPIA, C/ 8 LÂMPADAS	UN	3	4.706,78	14.120,34
70	007.003.322 ESFIGMOMANOMETRO ANAIRODE BRAÇADEIRA ADUI UN	UN	65	154,74	10.058,10
71	001.008.323 ESFIGMOMANOMETRO ANAIRODE BRAÇADEIRA INFAT UN	UN	17	171,905	2.922,385
72	001.008.324 ESFIGMOMANOMETRO ANAIRODE BRAÇADEIRA GRAN UN	UN	8	191,06	1.528,48
73	001.008.325 ESFIGMOMANOMETRO ANAIRODE BRAÇADEIRA NEON UN	UN	7	179,99	1.259,93
74	001.008.313 ESTETOSCOPIO BIAURICULAR DUPLO	UN	30	52,095	1.562,85
75	001.008.183 BOBINA PARA ECG 58MMX30M	RL	50	19,825	991,25
76	007.003.326 BOLSA PARA COLETA SANGUE, 500ML, SIMPLES	UN	100	41,00	4.100,00
77	007.003.327 BOLSA PARA COLETA SANGUE, 500ML, DUPLA	UN	200	50,40	10.080,00
78	007.003.328 BOLSA PARA COLETA SANGUE, 300ML, SIMPLES	UN	200	32,675	6.535,00
79	007.002.826 COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITR	UN	3.000	14,445	43.335,00
80	001.008.189 COLETOR DE URINA UNIVERSAL	UN	5.000	1,59	7.950,00
81	001.008.190 CLAMP UMBILICAL (AMARELO)	UN	4.000	1,86	7.440,00
82	001.008.191 ESCOVA PARA UNHA S/ CABO	UN	150	10,425	1.563,75
83	001.008.192 ESCOVA GINECOLÓGICA NÃO ESTÉRIL	UN	18.000	0,765	13.770,00
84	007.003.330 ESPARADRAPO GRANDE, 10 X 4,5.	RL	3.000	13,65	40.950,00
85	007.003.329 ESPARADRAPO PEQUENO, 5 X 4,5	RL	500	8,865	4.432,50
86	001.008.195 ESPECULO VAGINAL PEQ.	UN	5.000	2,69	13.450,00
87	001.008.196 ESPECULO VAGINAL MEDIO	UN	7.000	2,75	19.250,00
88	007.003.331 EQUIPO PARA TRANFUSÃO SANGUE	UN	300	6,53	1.959,00
89	007.003.332 EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO	UN	50	5,30	265,00
90	001.008.199 ESPECULO VAGINAL GRANDE	UN	2.000	2,58	5.160,00
91	007.003.333 EQUIPO MACROGOTAS, FOTOSSENSÍVEL, DE COR AN UN	UN	700	4,71	3.297,00
92	001.008.397 NAMOMETRO DE CILINDRO OXIGENIO MEDICINAL	CX	17	313,855	5.335,535
93	001.008.201 FITA ADESIVA BRANCA 19MMX50M	RL	500	7,37	3.685,00
94	007.003.334 FITA MICROSPOROSA 1,2CMX10M	RL	50	5,905	295,25
95	007.003.335 FITA MICROSPOROSA 4,5CMX10M	RL	2.000	11,78	23.560,00
96	001.008.203 FIXADOR AUTOMÁTICO, P/ RAO X , 38 L	GL	30	518,285	15.548,55
97	001.008.204 GEL P/ ULTRASSON 5KG	GL	100	46,085	4.608,50
98	001.008.205 LENCOL DE PAPEL DESC. 50X50	RL	130	14,95	1.943,50
99	001.008.206 LENCOL DE PAPEL DESC. 70X50	RL	1.000	29,235	29.235,00
100	007.003.336 MICROLANCETAS T. PEZINHO. C/ 200 TESTES	CX	10	80,96	809,60
101	007.003.337 ADAPTIC TOUCH 7,6CM X 11CM CÓD.TCH502	UN	200	640,00	128.000,00
102	007.003.338 ADAPTIC TOUCH 12,7CM X 15CM CÓD.TCH503	UN	200	1.104,00	220.800,00
103	007.003.339 PLACA DE HIDROCOLÓIDE TIELLE 11CM X 11CM CÓD, UN	UN	500	380,10	190.050,00
104	007.003.340 PLACA DE HIDROCOLÓIDE TIELLE 15CM X 20CM CÓD, UN	UN	500	538,00	269.000,00
105	007.003.341 FIBRACOL PLUS 10,2CM X11,1CM CÓD.2982	UN	200	133,50	26.700,00
106	007.003.342 ÁGUA CEL FOAM 10CM X 10CM CÓD.420580	UN	200	345,60	69.120,00
107	007.003.343 ÁGUA CEL FOAM 20CM X 16,9CM CÓD.420626	UN	200	400,00	80.000,00
108	007.003.344 ÁGUA CEL AG. FOAM 10CM X 10CM CÓD.420681	UN	200	360,00	72.000,00
109	007.003.345 ÁGUA CEL AG.FOAM 20CM X 16,9CM CÓD.420648	UN	200	400,00	80.000,00
110	007.003.346 BARREIRA PROTETORA DE PELE SPRAY 50ML CÓD.BF UN	UN	200	216,00	43.200,00
111	007.003.347 PRONTOSAN SOLUÇÃO PHMB 350ML	FR	200	208,00	41.600,00
112	007.003.348 AGE	TB	1.000	3,18	3.180,00
113	007.003.349 CURATIVO ESTERIL DESCARTAVÉL	KIT	1.000	288,00	288.000,00
114	007.003.350 PLACA DE HIDROCOLOIDE	UN	200	38,40	7.680,00
115	007.003.351 MASCARA RESPIRADOR N95	UN	1.000	4,00	4.000,00
116	007.003.352 DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URUNÁRIA COM E UN	UN	500	2,675	1.337,50
117	007.003.353 SACO LIXO INFECTANTE HOSPITALAR 100LT	UN	2.000	0,775	1.550,00
118	007.003.354 PAPEL PARA GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100METROS	RL	10	175,00	1.750,00
119	007.003.355 BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA 15KG	UN	10	1.320,00	13.200,00
120	007.003.356 BALANÇA ELETRONICA ADULTO	UN	10	2.650,00	26.500,00
121	007.003.357 ESTETOSCOPIO INFANTIL	UN	5	24,80	124,00
122	007.003.358 CATETER CENTRAL 2-4 LUMENS N°16	UN	50	22,00	1.100,00
123	007.003.359 CATETER CENTRAL 2-4 LUMES N°19	UN	50	22,00	1.100,00
124	007.003.360 CATETER CENTRAL 2-4 LUMENS N°22	UN	50	22,00	1.100,00
125	007.003.361 APARELHO PARA FOTOTERAPIA	UN	1	1.785,00	1.785,00
126	007.003.362 ASPIRADOR SECREÇÃO PORTATIL	UN	2	1.947,50	3.895,00
127	007.003.363 LEITO HOSPITALAR	UN	20	6.100,00	122.000,00
128	007.003.364 CAMA HOSPITALAR	UN	10	4.375,00	43.750,00
129	007.003.365 CONCENTRADOR DE O2 PORTATIL	UN	2	13.830,00	27.660,00
130	007.003.366 E.C.G.PORTATIL	UN	1	7.180,00	7.180,00
131	007.003.367 NEBULIZADOR PORTATIL	UN	1	505,00	505,00
132	007.003.368 OXIMETRO DE PULSO	UN	5	509,00	2.545,00
133	007.003.369 SUPORTE PARA SORO	UN	10	445,00	4.450,00
134	007.003.370 OTOSCÓPIO	UN	5	641,50	3.207,50
135	007.003.371 CUBA RIM	UN	10	59,00	590,00
136	007.003.372 ESTOJO INSTRUMENTAL 18X18X3	UN	20	96,50	1.930,00
137	007.003.373 MARTELO BURK	UN	1	80,00	80,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 23

Licitação: 000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000004 - LOTE 04 - MATERIAL HOSPITALAR					
138 007.003.374	PINÇA ANATOMICA PONTA FINA 18CM RETA	UN	4	75,00	300,00
139 007.003.375	PINÇA HALSTEAD RETA 10CM	UN	4	41,50	166,00
140 007.003.376	PINÇA HALSTEAD CURVA 10CM	UN	4	40,00	160,00
141 007.003.377	PINÇA KELLY RETA 14CM	UN	4	36,40	145,60
142 007.003.378	PINÇA KELLY CURVA 14CM	UN	4	36,40	145,60
143 007.003.379	PINÇA PEAN 14CM	UN	4	43,10	172,40
144 007.003.380	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UN	2	51,60	103,20
145 007.003.381	TESOURA CIRURGICA RETA IRIS 12CM	UN	2	44,00	88,00
146 007.003.382	TESOURA CIRURGICA CURVA IRIS 12CM	UN	2	47,00	94,00
Total ->				54.047,765	2.172.012,82
00000005 - LOTE 05 - MEDICAMENTOS					
147 001.007.001	NIMESSULIDA GOTAS	FR	10.000	3,64	36.400,00
148 001.007.631	NIMESSULIDA 100 MG COMP.	COMP	50.000	0,23	11.500,00
149 001.007.002	AGUA BORICADA 1.000 ML	FR	50	21,56	1.078,00
150 007.003.383	ATENOLOL 25 MG POLYPHARMA	COMP	16.000	0,08	1.280,00
151 001.007.003	AMBROXOL XPE ADULTO 120ML.	VDR	10.000	6,05	60.500,00
152 007.003.384	AMBROXOL XPE PEDIATRICO 120ML.	VDR	10.000	4,76	47.600,00
153 001.007.632	PARACETAMOL 750MG	COMP	3.000	0,17	510,00
154 001.007.005	AMPICILINA 250GM SUSP 60ML.	FR	2.500	8,98	22.450,00
155 007.003.385	BENZOATO DE BENZILA SUSP 60ML.	VDR	800	4,32	3.456,00
156 007.003.386	CARBOCISTEINA XPE.PED. C/ 100ML	FR	15.000	7,27	109.050,00
157 001.007.943	ARGIROL 10% COLIRIO	FR	5	24,40	122,00
158 001.007.009	CARBOCISTEINA XPE. ADULTO	FR	15.000	6,84	102.600,00
159 001.007.011	DIGOXINA 0,5MG C/ 100ML	FR	100	35,76	3.576,00
160 007.003.387	ERITROMICINA 250MG SUSP C/ 600 ML	FR	400	14,52	5.808,00
161 007.003.388	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% 50ML	FR	500	18,50	9.250,00
162 007.003.389	IODETO DE POTASSIO XPE C/ 100ML	FR	1.500	4,71	7.065,00
163 001.007.017	SOL. GLICERINA DE 500ML	FR	50	11,02	551,00
164 007.003.390	SOL. MANITOL A 20% FRASCO 250ML, SISTEMA FEC	FR	300	9,81	2.943,00
Total ->				182,62	425.739,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 23

Licitação: 000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000006 - LOTE 06 - MEDICAMENTOS					
165	001.007.157 ACETAZOLAMIDA 250MG	COMP	100	1,41	141,00
166	001.007.158 ACICLOVIR 200MG	COMP	3.000	0,80	2.400,00
167	001.007.159 ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMP	180.000	0,06	10.800,00
168	001.007.160 ACIDO FOLICO 5MG	COMP	150.000	0,14	21.000,00
169	001.007.161 ACIDO SALICILICO 5%	BISN	20	45,38	907,60
170	001.007.162 AGUA PARA INJEÇÃO 500 ML	AMP	7.000	5,71	39.970,00
171	001.007.163 ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL	COMP	80.000	2,16	172.800,00
172	001.007.164 ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP ORAL	FR	20.000	3,58	71.600,00
173	001.007.165 ALENDRONATO DE SODIO 10MG	COMP	2.000	3,28	6.560,00
174	001.007.166 ALENDRONATO DE SODIO 70MG	COMP	5.000	3,41	17.050,00
175	001.007.167 ALOPURINOL 100MG	COMP	10.000	0,20	2.000,00
176	001.007.168 AMIODARONA 200MG	COMP	20.000	1,36	27.200,00
177	007.003.391 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO SUSFR	FR	2.000	66,17	132.340,00
178	007.003.392 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500MG	COMP	4.000	8,15	32.600,00
179	007.003.393 AMOXICILINA 250MG SUSP. ORAL 150ML	FR	10.000	12,00	120.000,00
180	001.007.172 AMOXICILINA 500MG	CAPS	150.000	0,50	75.000,00
181	001.007.173 ATENOLOL 100MG	COMP	20.000	0,22	4.400,00
182	001.007.174 ATENOLOL 50MG	COMP	20.000	0,25	5.000,00
183	007.003.191 AZITROMICINA 600MG SUSP. ORAL	FR	1.800	12,57	22.626,00
184	001.007.176 AZITROMICINA 500MG	COMP	10.000	1,64	16.400,00
185	001.007.177 BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE, PÓ SOL INALA FR	FR	20	181,02	3.620,40
186	001.007.178 BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE, PÓ SOL INALA FR	FR	40	185,46	7.418,40
187	001.007.179 BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE, PÓ SOL INALA FR	FR	20	118,42	2.368,40
188	001.007.180 BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI C/4ML INJET/AMP	FR	5.000	21,12	105.600,00
189	001.007.181 BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI C/4ML INJET/AMP	FR	3.000	15,09	45.270,00
190	007.003.394 BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA P/AMP	FR	3.000	7,74	23.220,00
191	001.007.185 CAPTOPRIL 25MG	COMP	270.000	0,13	35.100,00
192	001.007.186 CARBONATO DE CALCIO 1250MG (EQUIV A 500MG CA	COMP	4.000	0,69	2.760,00
193	001.007.187 CARVEDILOL 3,125MG	COMP	18.000	0,57	10.260,00
194	001.007.188 CARVEDILOL 6,25MG	COMP	18.000	0,73	13.140,00
195	001.007.189 CEFALEXINA SÓDICA, CLORIDATO 50MG/ML SUSP. OR	FR	4.000	15,31	61.240,00
196	001.007.190 CEFALEXINA SODICA, CLORIDATO 500MG	CAPS	30.000	2,89	86.700,00
197	001.007.191 CETOCONAZOL 2% XAMPU	FR	50	10,68	534,00
198	007.003.395 CIPROFLOXACINA CLORIDATO 500MG	COMP	20.000	1,17	23.400,00
199	001.007.193 CLARITROMICINA 250MG	COMP	2.000	15,61	31.220,00
200	001.007.194 CLINDAMICINA CLORIDATO 150MG	COMP	200	1,39	278,00
201	007.003.396 CLORANFENICOL, PALMITATO DE 25MG/ML SUSPENS/	FR	500	79,92	39.960,00
202	001.007.196 CLORETO DE SODIO 0,9%	AMP	4.000	0,55	2.200,00
203	007.003.192 NIFEDIPINO 10MG	COMP	15.000	0,35	5.250,00
204	007.003.193 NIFEDIPINO 20MG	COMP	15.000	0,13	1.950,00
205	001.007.197 CLORETO DE SODIO 20%	AMP	3.000	0,56	1.680,00
206	001.007.198 DEXAMETASONA 0,1% COLIRIO	FR	300	18,95	5.685,00
207	001.007.199 DEXAMETASONA 0,1% CREME	BISN	37.000	2,57	95.090,00
208	007.003.397 DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR	FR	500	3,27	1.635,00
209	001.007.201 DEXAMETASONA 4MG	COMP	30.000	1,78	53.400,00
210	001.007.202 DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG	COMP	50.000	0,21	10.500,00
211	007.003.398 DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, 2MG/5ML SOLUÇ	FR	8.000	3,74	29.920,00
212	001.007.204 DIGOXINA 0,25MG	COMP	40.000	0,18	7.200,00
213	007.002.842 DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL, 10ML	FR	10.000	1,76	17.600,00
214	001.007.206 DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL, 20ML	FR	10.000	3,19	31.900,00
215	001.007.207 DOXICICLINA CLORIDATO 100MG	COMP	3.000	0,88	2.640,00
216	001.007.208 ENALAPRIL MALEATO 5MG	COMP	60.000	0,53	31.800,00
217	001.007.209 ERITROMICINA 500MG	COMP	30.000	8,22	246.600,00
218	001.007.211 ESPIRAMICINA 500MG	COMP	300	5,87	1.761,00
219	001.007.212 ESPIRONOLACTONA 25MG	COMP	40.000	0,48	19.200,00
220	001.007.213 FLUCONAZOL 150MG	CAPS	50.000	4,41	220.500,00
221	001.007.214 FOLINATO DE CALCIO 15MG	COMP	200	2,72	544,00
222	001.007.215 FUROSEMIDA 40MG	COMP	70.000	0,08	5.600,00
223	007.003.400 GENTAMICINA SULFATO 5MG/G POMADA OFTALMICA	BISN	30	13,45	403,50
224	007.003.401 GENTAMICINA SULFATO 5MG/ML COLIRIO	FR	40	7,14	285,60
225	001.007.218 GLIBENCLAMIDA 5MG	COMP	250.000	1,64	410.000,00
226	001.007.219 GLICEROL ENEMA 120MG/ML	FR	200	14,76	2.952,00
227	001.007.220 GLICEROL SUPOSITORIO 72MG	UN	200	1,96	392,00
228	001.007.221 GLICLAZIDA 80MG	COMP	1.000	0,72	720,00
229	001.007.222 HIDRALAZINA CLORIDATO 50MG	COMP	1.000	0,36	360,00
230	001.007.223 HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	COMP	8.000	0,31	2.480,00
231	001.007.224 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP	400.000	0,06	24.000,00
232	001.007.225 HIDROCORTISONA 1% CREME	BISN	30	8,58	257,40
233	007.003.402 HIDROXIDO DE MAGNESIO + HIDROXIDO ALUMINIO	FR	6.000	5,08	30.480,00
234	007.003.403 HIDROXOCOBALAMINA, CLORIDATO DE 1MG/ML S	AMP	40	22,66	906,40
235	001.007.228 HIPROMELOSE 0,2% COLIRIO	FR	30	30,45	913,50
236	001.007.229 HIPROMELOSE 0,3% COLIRIO	FR	30	30,45	913,50
237	007.003.194 IBUPROFENO 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	10.000	10,82	108.200,00
238	001.007.230 IBUPROFENO 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	5.000	2,85	14.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 23

Licitação: 000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000006 - LOTE 06 - MEDICAMENTOS					
239	001.007.231 IBUPROFENO 600MG	COMP	250.000	1,23	307.500,00
240	001.007.232 IPRATRÓPIO BROMETO 0,02MG/DOSE AEROSOL	FR	300	40,82	12.246,00
241	001.007.233 IPRATROPIO BROMETO 0,25MG/ML SOL INALANTE	FR	400	5,31	2.124,00
242	001.007.234 ITRACONAZOL 10MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	100	1,98	198,00
243	001.007.235 ITRACONAZOL 100MG	CAPS	6.000	1,62	9.720,00
244	001.007.236 IVERMECTINA 6MG	COMP	1.000	2,06	2.060,00
245	001.007.237 LEVOTIROXINA SODICA 100MG	COMP	3.000	0,43	1.290,00
246	001.007.238 LEVOTIROXINA SODICA 50MG	COMP	3.000	0,51	1.530,00
247	007.003.404 LIDOCAINA, CLORIDRATO GEL 2%	BISN	700	9,81	6.867,00
248	007.003.405 LIDOCAINA, CLORIDRATO AEROSOL 100MG/ML	FR	50	117,49	5.874,50
249	001.007.241 LOPERAMIDA 2MG	COMP	5.000	0,74	3.700,00
250	001.007.242 LORATADINA 10MG	COMP	15.000	0,66	9.900,00
251	001.007.243 LORATADINA 1MG/ML XAROPE	FR	5.000	9,68	48.400,00
252	001.007.244 LOSARTANA POTASSICA 50MG	COMP	400.000	0,29	116.000,00
253	001.007.245 MEBENDAZOL 100MG	COMP	200.000	0,10	20.000,00
254	001.007.246 MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	15.000	2,45	36.750,00
255	007.003.406 MEDROXIPROGESTERONA ACETATO DE 10MG	COMP	500	2,23	1.115,00
256	007.003.407 MEDROXIPROGESTERONA ACETATO DE 2,5MG	COMP	500	2,23	1.115,00
257	007.003.408 METFORMINA, CLORIDRATO DE 500MG	COMP	3.000	0,32	960,00
258	007.003.409 METFORMINA, CLORIDRATO DE 850MG	COMP	200.000	0,40	80.000,00
259	001.007.251 METILDOPA 250MG	COMP	160.000	0,77	123.200,00
260	007.003.410 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO DE 5MG/ML SOLUÇÃO AMP	FR	8.000	0,99	7.920,00
261	001.007.253 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE SOLUÇÃO ORAL	FR	18.000	1,80	32.400,00
262	001.007.254 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 10MG	COMP	50.000	0,31	15.500,00
263	001.007.255 METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL + APLICADORES	BISN	10.000	8,58	85.800,00
264	001.007.256 METRONIDAZOL 250MG	COMP	80.000	0,25	20.000,00
265	001.007.257 METRONIDAZOL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	8.000	6,11	48.880,00
266	001.007.258 METRONIDAZOL 400MG	COMP	20.000	2,09	41.800,00
267	007.003.411 METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAGINAL	BISN	7.000	12,98	90.860,00
268	001.007.260 MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + APLICADORES	BISN	5.000	13,79	68.950,00
269	001.007.261 MICONAZOL 2% CREME	BISN	4.000	10,74	42.960,00
270	007.003.412 MICONAZOL, NITRATO DE CREME 2%	BISN	1.000	5,04	5.040,00
271	001.007.263 NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	1.000	7,66	7.660,00
272	001.007.264 NISTATINA CREME VAGINAL	BISN	5.000	10,68	53.400,00
273	001.007.265 NITROFURANTOINA 1000MG	CAPS	1.000	6,55	6.550,00
274	001.007.266 NITROFURANTOINA 5MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	50	39,38	1.969,00
275	001.007.267 OLEO MINERAL 100ML	FR	1.000	4,68	4.680,00
276	001.007.268 OMEPRAZOL 10MG	COMP	10.000	1,99	19.900,00
277	001.007.269 OMEPRAZOL 20MG	COMP	350.000	0,20	70.000,00
278	007.003.413 PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	20.000	1,64	32.800,00
279	001.007.271 PARACETAMOL 500MG	COMP	240.000	0,17	40.800,00
280	001.007.272 PASTA D' ÁGUA	BISN	600	6,05	3.630,00
281	001.007.273 PERMANGANATO DE 100MG POTÁSSIO	COMP	500	0,14	70,00
282	001.007.399 PERMETRINA 1% LOÇÃO	FR	100	8,35	835,00
283	001.007.400 PERMETRINA 5% LOÇÃO	FR	100	10,48	1.048,00
284	001.007.401 PILOCARPINA CLORIDRATO COLIRIO 2%	FR	20	67,40	1.348,00
285	001.007.402 PIRIDOSTIGMINA, BROMETO DE 60MG	COMP	200	0,73	146,00
286	007.003.414 PIRIDOXINA , CLORIDRATO DE 50MG	COMP	1.000	0,55	550,00
287	007.001.004 PIRIMETAMINA 25MG	COMP	3.000	0,13	390,00
288	001.007.404 PREDNISONA 20MG	COMP	80.000	0,42	33.600,00
289	007.003.415 PREDNISONA 5MG	COMP	30.000	0,26	7.800,00
290	007.003.416 PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOL INJ	COMP	6.000	4,22	25.320,00
291	001.007.407 PROPITOURACILA 50MG	COMP	500	1,65	825,00
292	007.003.451 PROPANOLOL ,CLORIDRATO DE, 10MG	COMP	40.000	0,25	10.000,00
293	007.003.417 PROPANOLOL, CLORIDRATO DE 400MG	COMP	50.000	0,09	4.500,00
294	007.003.452 RANITIDINA, CLORIDRATO DE, 150MG	COMP	40.000	0,41	16.400,00
295	007.003.418 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO	SACH	30.000	1,50	45.000,00
296	007.003.419 SALBUTAMOL, SULFATO DE, 5MG/ML SOL INALANTE	FR	400	22,70	9.080,00
297	007.001.009 SIN VATATINA 10MG	COMP	30.000	0,77	23.100,00
298	007.003.420 SIN VASTATINA 20MG	COMP	150.000	0,30	45.000,00
299	007.003.421 SIN VASTATINA 40MG	COMP	20.000	0,42	8.400,00
300	001.007.416 SULFADIAZINA 500MG	COMP	18.000	0,40	7.200,00
301	007.003.422 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40MG + 8MG)ML	FR	8.000	4,99	39.920,00
302	007.003.423 SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	COMP	70.000	0,31	21.700,00
303	007.002.844 SULFATO DE ATROPINA 1% COLIRIO	FR	50	18,13	906,50
304	007.003.424 SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL ORAL	FR	10.000	1,60	16.000,00
305	001.057.697 SULFATO FERROSO 50/ML XAROPE	FR	30.000	2,11	63.300,00
306	007.003.425 SULFATO FERROSO 40MG	COMP	450.000	0,11	49.500,00
307	007.003.426 TIABENDAZOL 500MG	COMP	2.000	3,74	7.480,00
308	007.003.427 TIABENDAZOL 50MG/ML SUSP. ORAL	FR	100	18,96	1.896,00
309	007.001.010 TIAMINA, CLORIDRATO DE 300MG	COMP	500	0,43	215,00
310	007.003.428 TIMOLOL, MALEATO DE, 0,25% COLIRIO	FR	50	15,95	797,50
311	007.003.429 TIMOLOL, MALEATO DE 0,5% COLIRIO	FR	50	9,60	480,00
312	007.003.430 TROPICAMIDA 1% COLIRIO	FR	50	26,28	1.314,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 23

Licitação: 000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000006 - LOTE 06 - MEDICAMENTOS					
313	007.003.431 VARFARINA SODICA 1MG	COMP	1.000	0,42	420,00
314	007.003.432 VARFARINA SODICA 5MG	COMP	1.000	0,40	400,00
315	007.001.013 VERAPAMIL, CLORIDRATO DE 120MG	COMP	1.000	3,67	3.670,00
316	007.001.014 VERAPAMIL, CLORIDRATO DE 80MG	COMP	1.000	0,36	360,00
317	001.007.460 ANLODIPINO, BESILATO DE 5MG	COMP	120.000	0,19	22.800,00
318	001.007.461 ANLODIPINO, BESILATO DE 10MG	COMP	240.000	0,25	60.000,00
319	007.003.433 CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE 500MG	COMP	50.000	1,16	58.000,00
320	007.003.434 DIPIRONA SODICA SOLUÇÃO ORAL 500MG/ML	FR	30.000	1,74	52.200,00
321	001.007.468 ENALAPRIL MALEATO DE 20MG	COMP	90.000	0,17	15.300,00
322	001.007.294 ESPIRONOLACTONA 100MG	COMP	40.000	0,85	34.000,00
323	007.003.435 ÁGUA PARA INJETAVEIS 10ML	AMP	10.000	0,20	2.000,00
324	007.003.453 BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	AMP	400	0,74	296,00
325	007.003.454 CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + COLECALCIFEROL 4	COMP	10.000	2,00	20.000,00
326	001.007.337 CEFTRIAXONA 1G INJ.	AMP	35.000	9,92	347.200,00
327	007.003.437 CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML	AMP	1.000	2,56	2.560,00
328	007.003.438 CLORETO DE POTÁSSIO 19,1%	AMP	2.000	0,29	580,00
329	007.003.439 CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML	AMP	400	12,80	5.120,00
330	007.003.440 CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML	AMP	400	3,04	1.216,00
331	007.003.441 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML 2%	AMP	2.000	4,96	9.920,00
332	007.003.442 CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML	AMP	7.000	0,72	5.040,00
333	007.003.443 DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%	FR	500	24,00	12.000,00
334	007.003.444 DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 4%	FR	500	49,60	24.800,00
335	001.007.504 EPINEFRINA 1MG/ML C/100 AMP 1 ML - ADREN	UN	700	2,56	1.792,00
336	007.003.445 FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML	AMP	23.000	1,04	23.920,00
337	007.003.446 FUROSEMIDA 10MG/ML	AMP	7.000	0,51	3.570,00
338	007.002.141 GLICOSE 50% INJ	AMP	3.000	0,51	1.530,00
340	007.003.448 HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML	AMP	200	3,04	608,00
341	007.003.449 SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML	AMP	400	1,25	500,00
342	007.003.450 SULFATO DE MAGNÉSIO 10%	AMP	400	0,37	148,00
1249007.003.399	ERITROMICINA 50MG/ML SUSP. ORAL	FR	2.500	37,17	92.925,00
Total ->				1.771,33	5.402.097,20
00000007 - LOTE 07 - MEDICAMENTOS					
343	007.002.828 PIRACETAM 1.000MG INJ	AMP	1.300	8,32	10.816,00
344	001.007.383 PROSTIGMINE INJ	AMP	500	2,33	1.165,00
345	001.007.387 LIDOCAINA 3% C/ VASO (ODONTOLÓGICO)	TBT	25.000	1,83	45.750,00
346	001.007.388 LIDOCAINA 0,5% PESADA, INJ.	AMP	1.000	12,16	12.160,00
347	001.007.389 LIDOCAINA 2% C/ VASO	TBT	3.000	9,22	27.660,00
348	007.002.829 LIDOCAINA 2% S/ VASO INJ.	TBT	1.500	3,63	5.445,00
349	007.003.185 METILPREDNISOLONA 500MG INJ	AMP	100	35,18	3.518,00
350	007.003.187 CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG	AMP	100	23,44	2.344,00
351	007.003.455 LIDOCAINA 3% S/ VASOQ	TBT	1.800	2,24	4.032,00
352	001.007.392 VITAMINA C INJ, 500MG	AMP	10.000	1,46	14.600,00
353	007.002.830 VITAMINA C INJ, 1G	AMP	17.000	1,19	20.230,00
354	007.002.140 HIDRALAZINA INJ	AMP	300	11,31	3.393,00
355	001.007.395 LIDOCAINA 10 % SPRAY	FR	60	141,25	8.475,00
356	007.002.832 DESLANOSIDEO INJ	AMP	500	3,17	1.585,00
357	001.007.396 VANCOMICINA 1G INJ	AMP	300	44,74	13.422,00
358	001.007.397 TENOXICAM 20MG INJ	AMP	17.000	10,87	184.790,00
359	001.007.398 INSULINA REGULAR	UN	200	50,89	10.178,00
360	001.007.639 ENOXEPARINA 40 MG	AMP	50	34,73	1.736,50
361	001.007.640 CIPROFLOXACINO 200MG	BOLSA	1.000	52,83	52.830,00
362	001.007.641 FLUCONAZOL 2%	BOLSA	500	8,43	4.215,00
363	001.008.041 BROMOPRIDA INJ 2ML	AMP	20.000	2,17	43.400,00
364	007.003.456 ONDASETRONA	AMP	100	3,20	320,00
Total ->				464,59	472.064,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 7 de 23

Licitação: 000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000008 - LOTE 08 - MATERIAL HOSPITALAR					
365	001.008.208 OCULOS PROTETOR	UN	50	10,07	503,50
366	007.003.457 PINÇA PROF. MEDINA P/BIOPSIA 24CM2MM	PCT	5	309,775	1.548,875
367	001.008.327 FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX50M	UN	300	10,22	3.066,00
368	001.008.328 ELETRODO DESCARTAVEL	UN	10.000	0,46	4.600,00
369	007.003.458 ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO COM 5	GL	20	16,965	339,30
370	001.008.210 BOLSA COLOSTOMIA C/ KARAYA	UN	700	18,155	12.708,50
371	001.008.212 TERMOMETRO DIGITAL	UN	50	41,275	2.063,75
372	001.008.213 P.V.P.I TOPICO	LTR	700	41,49	29.043,00
373	007.002.710 ALCOOL IODADO	LT	400	35,56	14.224,00
374	001.008.215 P.V.P.I DEGERMANTE	LTR	250	41,94	10.485,00
375	001.008.216 VASELINA SÓLIDA	UN	25	31,96	799,00
376	001.008.217 VASELINA	LTR	30	36,825	1.104,75
377	001.008.330 GLUTARALDEIDO 2%	LT	500	192,04	96.020,00
378	001.008.218 AGUA OXIGENADA VOL 10	LTR	450	13,85	6.232,50
379	001.008.219 AVENTAL DE CHUMBO FEMININO	UN	3	1.515,93	4.547,79
380	001.008.220 EQUIPO MACRO-GOTAS C/ SAIDA LATERAL	UN	35.000	1,975	69.125,00
381	001.008.221 EQUIPO MICRO-GOTAS C/ SAIDA LATERAL	UN	15.000	2,64	39.600,00
382	007.003.459 TERMOMETRO DIGITAL COM CABO XTENSOR	UN	20	111,075	2.221,50
383	007.003.460 Sonda TIPO FOLEY Nº 16	UN	2.000	6,05	12.100,00
384	007.003.461 Sonda TIPO FOLEY Nº 18	UN	2.000	6,22	12.440,00
385	007.003.462 Sonda TIPO FOLEY Nº 14	UN	2.000	5,88	11.760,00
386	007.003.463 Sonda TIPO FOLEY Nº 12	UN	100	6,17	617,00
387	007.003.464 Sonda TIPO FOLEY Nº 10	UN	100	6,375	637,50
388	001.008.225 TUBO LATEX 204, P/ ASPIRADOR/ OXIGENIO	UN	10	79,815	798,15
389	007.003.465 MANOMETRO PARA OXIGENIO, C/ FLUXÔMETRO	UN	10	514,05	5.140,50
390	001.008.227 UMIDIFICADOR OXIGENIO	UN	20	266,07	5.321,40
391	001.008.337 COLETOR DE URINA COM ESCALA, P/ 2 LITRO DESCAF	UN	1.000	3,095	3.095,00
392	007.003.466 COLETOR DE URINA COM ESCALA, P/ 2 LITRO SIS	UN	3.000	8,29	24.870,00
393	001.008.229 EQUIPO P/ COLETA	UN	200	26,24	5.248,00
394	001.008.230 EQUIPO P/ INFUSÃO COM DUAS ENTRADAS	UN	2.000	3,995	7.990,00
395	001.008.231 ESCOVA GINECOLOGICA ESTERIL	UN	3.000	0,44	1.320,00
396	007.001.001 ESPATULA DE AYRES MEDIA	UN	10.000	2,095	20.950,00
397	001.008.233 TELA DE MARLEX 15X15CM	UN	100	148,88	14.888,00
398	001.008.234 TELA DE MARLEX 26X36CM	UN	180	203,845	36.692,10
399	007.003.467 REVELADOR AUTOMATICO P/ PELICULAS 38LT	GL	35	535,00	18.725,00
400	007.003.468 AVENTAL DE CUMBO MASCULINO	UN	3	1.557,245	4.671,735
401	001.008.238 FIXADOR CITOLOGICO	FR	200	33,765	6.753,00
402	007.003.469 LÂMPADA PARA LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO	UN	20	83,985	1.679,70
403	007.003.470 LARINGOSCÓPIO MD COMPLETO	KIT	1	1.255,115	1.255,115
404	001.008.239 PORTA LAMINAS	UN	5.000	0,82	4.100,00
405	007.003.471 ESCOVA DEGERMANTE COM PVPI	UN	3.000	4,59	13.770,00
406	001.008.371 PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO	UN	5.000	0,645	3.225,00
Total ->				7.190,88	516.279,665



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 8 de 23

Licitação: 000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000009 - LOTE 09 - MEDICAMENTOS					
407	007.002.833 AMINOFILINA GTS 10ML.	FR	200	2,22	444,00
408	001.007.033 BROMOPRIDA GTS 4MG 20 ML	FR	1.000	3,78	3.780,00
409	007.003.472 BROMIDRATO DE FENOTEROL 2,5MG	COMP	100	7,72	772,00
410	007.003.473 BROMIDRATO DEFENOTEROL 0,2MG	FR	200	8,59	1.718,00
411	001.007.036 CETOCONAZOL CREME.	BISN	8.000	4,87	38.960,00
412	007.003.474 CLORAFENICOL OTOLOGICO 10ML	FR	10	11,08	110,80
413	001.007.038 COMPLEXO B GTS C/ 20ML	FR	5.000	5,00	25.000,00
414	001.007.039 DICLOFENACO POTASSIO GTS C/ 20ML.	FR	500	4,13	2.065,00
415	001.007.040 DICLOFENACO POMADA	BISN	600	20,23	12.138,00
416	001.007.041 DIMETICONA GTS C/ 10ML.	FR	6.000	3,56	21.360,00
417	001.007.042 FLORAX ADULTO	AMP	2.500	14,52	36.300,00
418	001.007.043 FLORAX PED.®	AMP	3.000	14,09	42.270,00
419	001.007.643 HIDROGEL COM ALGINATO 30G	TB	500	108,09	54.045,00
420	001.007.644 HIDROGEL 30G	TB	500	93,61	46.805,00
421	001.007.044 KOLAGENASE POMADA	BISN	800	26,10	20.880,00
422	007.003.475 KOLAGENASE + CLORAFENICOL POMADA	BISN	2.000	24,45	48.900,00
423	001.007.046 METOCLOPRAMIDA GTS 10ML	FR	7.000	2,02	14.140,00
424	001.007.047 NEOMICINA + BACITRACINA P.	BISN	7.000	3,33	23.310,00
425	007.003.476 NITROFURAZONA 500G POMADA	PT	100	13,33	1.333,00
426	001.007.049 POLIVITAMINICO GTS C/ 10ML	FR	1.200	4,75	5.700,00
427	001.007.050 REPARIL ® GEL	BISN	70	45,99	3.219,30
428	001.007.051 PIROXICAM GOTAS	FR	100	31,67	3.167,00
429	001.007.052 MESTINOM 60MG	COMP	2.000	1,53	3.060,00
430	007.003.477 FRALDA GERIATRICA TAMANHO PEQUENO	UN	5.000	2,48	12.400,00
431	007.003.478 ACEBROFILINA SUSP. ADULTO	FR	10.000	8,80	88.000,00
432	007.003.479 ACEBROFILINA SUSP. INFANTIL	FR	10.000	5,44	54.400,00
433	007.003.480 DACTIL OB -100 MG DE CLORIDRATO DE PIPERIDOLAT	COMP	2.000	1,12	2.240,00
434	007.003.481 ULTRAGESTAN - PROGESTERONA 200MG	COMP	2.000	6,40	12.800,00
435	007.003.482 BETAMETASONA+ DEXCLOFENIRAMINA SUSP.	FR	15.000	5,65	84.750,00
436	007.003.483 RANITIDINA SUSP	FR	500	4,80	2.400,00
437	007.003.484 NIMODIPINO 30MG	COMP	1.000	2,24	2.240,00
438	007.003.485 CLENIL A -800 MCG DE DIPROPIONATO DE BECLOMET	UN	500	131,20	65.600,00
439	007.003.486 RIVAROXABANA 20MG	COMP	1.000	15,44	15.440,00
440	007.003.487 BISOPROLOL 5MG	COMP	1.000	4,00	4.000,00
Total ->				642,23	753.747,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 9 de 23

Licitação: 000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000010 - LOTE 10 - MEDICAMENTOS					
441	007.001.003 ALPRAZOLAM 0,25MG	COMP	4.000	0,28	1.120,00
442	001.007.067 ALPRAZOLAM 0,5MG	COMP	16.000	0,39	6.240,00
443	001.007.068 ALPRAZOLAM 1MG	COMP	20.000	0,40	8.000,00
444	001.007.069 ALPRAZOLAM 2MG	COMP	20.000	0,80	16.000,00
445	001.057.582 COLIRIO ANESTESICO	UN	20	10,56	211,20
446	001.007.070 CLONAZEPAM 2MG	COMP	15.000	0,29	4.350,00
447	001.007.071 CLONAZEPAM 0,5MG	COMP	8.000	0,25	2.000,00
448	007.003.488 CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL ORAL 20ML	FR	300	8,61	2.583,00
449	001.007.077 CLOZAPINA 100MG	COMP	90	10,56	950,40
450	001.007.080 DIAZEPAM 10MG INJETAVEL	AMP	2.000	2,67	5.340,00
451	007.002.838 IMIPRAMINA INJ 25MG C/ 2ML.	AMP	300	3,26	978,00
452	001.007.082 IMIPRAMINA 10MG	COMP	2.000	1,51	3.020,00
453	001.007.083 IMIPRAMINA 25MG	COMP	8.000	1,09	8.720,00
454	001.007.084 IMIPRAMINA 75MG	COMP	4.000	4,13	16.520,00
455	001.007.085 IMIPRAMINA 150MG	COMP	500	7,03	3.515,00
456	001.007.086 FLUOXETINA 10MG	COMP	4.000	2,56	10.240,00
457	007.003.489 FLUOXETINA 20MG/ML GTS 20ML	FR	100	66,73	6.673,00
458	001.007.088 RISPERIDONA 2MG	COMP	20.000	0,91	18.200,00
459	001.007.089 RISPERIDONA 1MG	COMP	16.000	0,77	12.320,00
460	001.007.090 RISPERIDONA 3MG	COMP	5.000	1,03	5.150,00
461	001.057.583 PREGABALINA 150MG	COMP	1.000	4,29	4.290,00
462	007.003.490 CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA	COMP	500	0,52	260,00
463	001.057.585 PREGABALINA 75MG	COMP	1.000	3,62	3.620,00
464	001.007.091 BROMAZEPAM 3MG	COMP	5.000	0,39	1.950,00
465	001.007.093 LORAZEPAM 1MG	COMP	3.000	2,02	6.060,00
466	001.007.094 LORAZEPAM 2MG	COMP	3.000	2,77	8.310,00
467	001.008.040 FENTANILA 50MCG/ML 2ML	AMP	300	7,51	2.253,00
468	001.007.095 CLOR. DE SERTRALINA 50MG	COMP	10.000	1,34	13.400,00
469	001.007.096 CLOR. DE SERTRALINA 25MG	COMP	10.000	2,07	20.700,00
470	001.007.097 CLOR. DE SERTRALINA 100MG	COMP	500	3,03	1.515,00
471	001.007.098 CLOXAZOLAM 2MG	COMP	2.000	1,49	2.980,00
472	001.007.099 CLOXAZOLAM 1MG	COMP	2.000	0,94	1.880,00
473	001.007.100 CLOXAZOLAM 4MG	COMP	1.000	0,33	330,00
474	001.007.101 CARBONATO DE LITIO 450MG	COMP	5.000	2,42	12.100,00
475	001.007.102 CLOR. METILFENIDATO 10MG	COMP	2.000	8,81	17.620,00
476	001.007.103 CLOR. METILFENIDATO 20MG	COMP	1.000	17,41	17.410,00
477	001.007.104 CLOR. METILFENIDATO 30MG	COMP	200	16,49	3.298,00
478	001.007.105 CLOR. METILFENIDATO 40MG	COMP	500	19,20	9.600,00
479	007.002.839 CLOR. TRAMADOL 50MG	COMP	8.000	1,02	8.160,00
480	001.007.107 CLOR. TRAMADOL 50MG/ML 2ML	AMP	15.000	3,10	46.500,00
481	007.003.491 CLORIDRATO PAROXETINA 10MG	COMP	2.000	1,13	2.260,00
482	001.007.111 CLORIDRATO PAROXETINA 20MG	COMP	10.000	0,97	9.700,00
483	007.003.492 CLORIDRATO PAROXETINA 30MG	COMP	2.000	10,09	20.180,00
484	001.007.113 CLORIDRATO TIORIDAZINA 50MG	COMP	5.000	1,28	6.400,00
485	007.003.493 CLORIDRATO TIORIDAZINA 100MG	COMP	5.000	2,12	10.600,00
486	007.003.494 CLORIDRATO TIORIDAZINA 25MG	COMP	5.000	1,20	6.000,00
487	007.003.495 CLORIDRATO TIORIDAZINA 30MG/ML SOL ORAL 50ML	COMP	50	5,72	286,00
488	007.003.496 CLORIDRATO DE AMANTADINA 100MG	COMP	1.000	1,40	1.400,00
489	007.003.497 HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10MG	COMP	500	9,13	4.565,00
490	001.007.120 ACIDO VALPROICO 300MG	COMP	2.000	2,63	5.260,00
491	007.003.498 CLORIDRATO VENLAFAXINA 37,5MG	COMP	5.000	1,86	9.300,00
492	007.003.499 CLORIDRATO VENLAFAXINA 75MG	COMP	2.000	1,76	3.520,00
493	007.003.500 PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEINA 30MG	COMP	1.500	2,64	3.960,00
494	007.003.501 CLOBAZAM 10MG	COMP	300	1,68	504,00
495	001.007.127 CLOBAZAM 20MG	COMP	300	2,10	630,00
496	001.007.128 ESTAZOLAM 2MG	COMP	300	2,97	891,00
497	001.007.129 MALEATO DE MIDAZOLAM 7,5MG	COMP	300	4,00	1.200,00
498	001.007.130 MALEATO DE MIDAZOLAM 15MG	COMP	300	2,90	870,00
499	007.003.502 MALEATO DE MIDAZOLAM 1MG/ML	COMP	100	13,08	1.308,00
500	007.003.503 CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG	COMP	5.000	6,93	34.650,00
501	007.003.504 CLORIDRATO DE BUSPIRONA 5MG	COMP	500	1,93	965,00
502	001.007.135 CITALOPRAM 20MG	COMP	10.000	1,65	16.500,00
503	007.003.511 OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG	COMP	2.000	5,63	11.260,00
504	001.007.139 OXCARBAZEPINA 300MG	COMP	4.500	1,54	6.930,00
505	001.007.140 OXCARBAZEPINA 600MG	COMP	7.000	3,27	22.890,00
506	001.007.142 OXCARBAZEPINA 60MG/ML SUSP 100ML	FR	100	86,46	8.646,00
507	001.007.143 SULFATO DE MORFINA 10MG	COMP	500	2,00	1.000,00
508	001.007.144 SULFATO DE MORFINA 30MG	COMP	2.000	3,10	6.200,00
509	001.057.586 SULFATO DE MORFINA 30MG/ML SOL INJ 2ML	AMP	5.000	13,15	65.750,00
510	007.003.506 SULFATO DE MORFINA 0,2MG/ML INJ 1ML	AMP	300	9,86	2.958,00
511	007.003.507 CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML SOL INJ 2ML	AMP	500	4,65	2.325,00
512	007.003.508 CITRATO DE FENTANILA 50MCG INJ 2ML	AMP	100	8,11	811,00
513	007.003.509 CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML 10ML	AMP	400	96,28	38.512,00
514	001.007.150 GABAPENTINA 300MG	COMP	15.000	3,38	50.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 10 de 23

Licitação: 000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000010 - LOTE 10 - MEDICAMENTOS						
515	001.007.151	MISOPROSTOL 0,25MCG	COMP	100	13,40	1.340,00
516	001.007.152	MISOPROSTOL 100MCG	COMP	200	3,47	694,00
517	001.007.153	MISOPROSTOL 200MCG	COMP	200	58,91	11.782,00
518	007.003.510	PIPOTIAZINA 25MG/ML SOL INJ 4ML	AMP	300	66,61	19.983,00
519	001.007.155	PRIMIDONA 100MG	COMP	500	2,31	1.155,00
520	007.003.512	CLORIDRATO DE LEVOMEPROMAZINA 25MG	COMP	2.000	0,92	1.840,00
521	007.003.513	CLORIDRATO DE LEVOMEPROMAZINA 100MG	COMP	2.000	1,84	3.680,00
522	001.007.156	SULPIRIDA 200MG	COMP	500	1,45	725,00
523	001.007.394	KETALAR INJ (CETAMINA)	AMP	1.000	107,07	107.070,00
Total ->					795,18	821.566,60
00000011 - LOTE 11 - MATERIAL HOSPITALAR						
524	007.003.514	ALGODAO HIDROFILO BOLINHA	PCT	900	6,935	6.241,50
525	007.003.515	GAZE CORTADA 7,5 X 7,5 C/ 9 FIOS C/500 UND	PCT	5.000	21,50	107.500,00
526	007.003.516	ATADURA CREPE 15 CM X 3,0 MT	UN	40.000	3,455	138.200,00
527	007.003.517	ATADURA CREPE 20 CM X 3,0 MT	UN	40.000	4,535	181.400,00
528	007.003.518	ATADURA CREPE 10 CM X 3,0 MT	UN	20.000	2,45	49.000,00
529	007.003.519	ALGODÃO HIDROFILO 500GR	UN	800	20,48	16.384,00
530	007.003.520	ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM, DE 1,8M	UN	700	9,49	6.643,00
531	007.003.521	ALGODÃO ORTOPEDICO 10 CM, DE 1,8M	UN	700	9,09	6.363,00
532	007.003.522	ALGODÃO ORTOPEDICO 15CM, DE 1,8M	UN	700	9,355	6.548,50
533	007.003.523	CAMPO OPERATORIO 45X50, COM 50 UNID.	PCT	350	82,755	28.964,25
534	001.008.015	GAZE TIPO QUEIJO DE 91 X 91M	RL	300	102,61	30.783,00
535	007.003.524	GORRO DESCARTAVEL UNISSEX C/ ELASTICO	UN	50.000	3,47	173.500,00
536	001.008.020	LUVA CIRURG. ESTERIL N 6.5	PAR	1.000	2,245	2.245,00
537	001.008.021	LUVA CIRURG. ESTERIL Nº 7.0	PAR	6.000	2,25	13.500,00
538	001.008.022	LUVA CIRURG. ESTERIL Nº 7.5	PAR	7.000	2,25	15.750,00
539	001.008.023	LUVA CIRURG ESTERIL Nº 8.0	PAR	7.000	2,255	15.785,00
540	001.008.024	LUVA CIRURG ESTERIL Nº 8.5	PAR	1.000	2,255	2.255,00
541	007.003.525	LUVA CIRURGICA PROCEDIMENTO TAMANHO P,	PAR	200.000	0,52	104.000,00
542	007.003.526	LUVA CIRURGICA PROCEDIMENTO TAMANHO M	PAR	200.000	0,52	104.000,00
543	007.003.527	LUVA CIRURGICA PROCEDIMENTO TAMANHO GRAND	PAR	100.000	0,52	52.000,00
544	007.003.528	MASCARA DE PROT. DESCARTAVEL	UN	25.000	1,525	38.125,00
545	007.003.529	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UN	10.000	13,305	133.050,00
546	007.003.530	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO	UN	70	13,055	913,85
547	001.008.031	ATADURA GESSADA 10 CM X 3,0 MT	UN	1.000	3,485	3.485,00
548	001.008.032	ATADURA GESSADA 20 CMX 4MT	UN	2.600	6,885	17.901,00
549	001.008.033	ATADURA GESSADA 15 CM 3MT	UN	1.600	4,545	7.272,00
550	001.008.034	CAMPO CIRURGICO GRANDE, DE 1,90X1,00M, EM BRIN	UN	150	32,475	4.871,25
Total ->					364,215	1.266.680,35
00000012 - LOTE 12 - MATERIAL HOSPITALAR						
551	001.007.470	FITA TESTE GLICEMIA ACCUCHEK ACTIVE	TIR.	50.000	2,325	116.250,00
552	007.003.531	SERINGA 1 ML PARA INSULINA C/ AGULHA	UN	100.000	0,67	67.000,00
553	001.007.472	LANCETA PARA TESTE GLICEMIA	UN	60.000	0,565	33.900,00
554	007.003.532	APARELHO GLICEMIA ACCUCHEK ACTIVE	UN	50	116,705	5.835,25
Total ->					120,265	222.985,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 11 de 23

Licitação: 000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000013 - LOTE 13 - MATERIAL HOSPITALAR					
555	001.008.059 ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 1, C/ AG 4,8, COM 36 UNID.	CX	15	345,04	5.175,60
556	001.008.060 ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 0, C/ AG 3,6, COM 36 UNID.	CX	15	334,485	5.017,275
557	007.003.533 ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 2,0, C/ AG 3,0, COM 36 UNID.	CX	15	334,485	5.017,275
558	007.003.534 ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 3,0, C/ AG 2,4, COM 36 UNID.	CX	15	334,485	5.017,275
559	007.003.574 ALGODÃO 2-0, COM AGULHA, COM 24 UNID.	CX	30	93,285	2.798,55
560	007.003.535 ALGODÃO 0-0, COM AGULHA (4CM)	UN	500	53,245	26.622,50
561	007.003.536 AGULHA 20 X 5,5 C/ 100 UNID	CX	3.000	15,26	45.780,00
562	007.003.537 AGULHA 40 MM X 1,20	UN	1.500	10,895	16.342,50
563	007.003.538 AGULHA DESC. 13X45 C / 100 UNID	CX	30	14,88	446,40
564	007.003.575 AGULHA DESC. 25X7 C/ 100 UNID	CX	500	14,88	7.440,00
565	007.003.576 AGULHA DESC. 25X8 C/ 100 UNID	CX	500	14,69	7.345,00
566	007.003.577 AGULHA DES. 30X7 C/ 100 UNID	CX	70	15,06	1.054,20
567	007.003.542 AGULHA DESC. 30X8 C/ 100 UNID	CX	25	14,88	372,00
568	007.003.543 AGULHA PARA RAQUI Nº 22G	UN	900	12,135	10.921,50
569	001.008.071 AGULHA PARA RAQUI Nº 23 G	UN	300	13,04	3.912,00
570	007.003.544 AGULHA PERIDURAL Nº 17 G	UN	100	15,92	1.592,00
571	007.003.545 AGULHA PARA RAQUI Nº 20 G	UN	100	22,70	2.270,00
572	007.003.546 AGULHA PARA RAQUI Nº 25 G	UN	400	18,565	7.426,00
573	001.008.075 FILME RX 18X24 C/ 100 UNID	CX	10	236,08	2.360,80
574	001.008.076 FILME RX 24X30 C/ 100 UNID	CX	50	329,23	16.461,50
575	001.008.077 FILME RX 30X40 C/ 100 UNID	CX	10	523,185	5.231,85
576	001.008.078 FILME RX 35X35, C/ 100 UNID.	CX	10	569,155	5.691,55
577	001.008.079 FILME RX 35X43 C/ 100 UNID	CX	60	733,165	43.989,90
578	007.002.802 LAMINA P/ BISTURI N 10 C/ 100 UNID	CX	50	48,105	2.405,25
579	007.003.547 LAMINA P/ BISTURI Nº 11 C/ 100 UNID	CX	50	47,545	2.377,25
580	007.003.549 LAMINA P/ BISTURI Nº 12 C/100 UNID	CX	50	45,88	2.294,00
581	007.003.550 LAMINA P/ BISTURI Nº 15 C/100 UNID	CX	50	47,545	2.377,25
582	007.003.551 LAMINA P/ BISTURI Nº 20 C/100 UNID	CX	50	48,03	2.401,50
583	007.003.552 LAMINA P/ BISTURI Nº 21 C/100 UNID	CX	50	49,50	2.475,00
584	007.003.553 LAMINA P/ BISTURI Nº 22 C/100 UNID	CX	50	48,03	2.401,50
585	007.003.554 LAMINA P/ BISTURI Nº 23 C/100 UNID	CX	90	50,655	4.558,95
586	007.003.555 LAMINA P/ BISTURI Nº 24 C/100 UNID	CX	30	47,485	1.424,55
587	001.008.089 PROLENE Nº 6,0, C/ AG, COM 24 UNID.	CX	17	235,50	4.003,50
588	001.008.090 PROLENE Nº 5,0, C/ AG, COM 24 UNID.	CX	17	208,995	3.552,915
589	001.008.091 PROLENE Nº 4,0, C/ AG, COM 24 UNID.	CX	17	208,995	3.552,915
590	007.003.559 PROLENE Nº 3,0, C/ AG, COM 24 UNID.	CX	17	184,92	3.143,64
591	007.003.560 PROLENE Nº 0, C/ AG, COM 24 UNID.	CX	17	155,895	2.650,215
592	001.008.094 PROLENE Nº 1,0, C/ AG, COM 24 UNID.	CX	17	142,605	2.424,285
593	001.008.095 PROLENE Nº 2,0, C/ AG, COM 24 UNID.	CX	17	142,605	2.424,285
594	001.008.096 SCALP 19G	UN	2.000	0,45	900,00
595	001.008.097 SCALP 21 G	UN	20.000	0,65	13.000,00
596	001.008.098 SCALP 23G	UN	50.000	0,65	32.500,00
597	001.008.099 SCALP 25G	UN	30.000	0,65	19.500,00
598	001.008.100 SCALP 27G	UN	2.500	0,68	1.700,00
599	007.003.561 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº2,5	UN	30	10,625	318,75
600	007.003.562 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº3,5	UN	30	10,625	318,75
601	007.003.563 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,0	UN	30	9,84	295,20
602	007.003.564 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,5	UN	30	10,625	318,75
603	007.003.565 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,0	UN	50	10,63	531,50
604	007.003.566 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,5	UN	50	10,605	530,25
605	007.003.567 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,0	UN	50	10,575	528,75
606	007.003.568 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,5	UN	50	10,725	536,25
607	007.003.569 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8,0	UN	50	10,625	531,25
608	007.003.570 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8,5	UN	50	10,985	549,25
609	001.008.102 SERINGA DESC. 03 ML C/ AGULHA	UN	50.000	0,545	27.250,00
610	007.003.578 SERINGA DESC. 05 ML C/ AGULHA	UN	100.000	0,625	62.500,00
611	001.008.104 SERINGA DESC.10ML C/ AGULHA	UN	100.000	0,82	82.000,00
612	001.008.105 SERINGA DESC 20ML C/ AGULHA	UN	80.000	0,965	77.200,00
613	007.003.579 SERINGA DESC. 03 ML S/ AGULHA	UN	20.000	0,295	5.900,00
614	007.003.571 SERINGA DESC. 05 ML S/AGULHA	UN	20.000	0,34	6.800,00
615	001.008.109 SERINGA DESC.10MLS/ AGULHA	UN	20.000	0,58	11.600,00
616	007.003.572 SERINGA DESC 20MLS/ AGULHA	UN	15.000	0,835	12.525,00
617	007.003.580 SERINGA DESC.60ML S/ AGULHA	UN	2.000	5,585	11.170,00
Total ->				5.900,565	641.756,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 12 de 23

Licitação: 000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000014 - LOTE 14 - MATERIAL LABORATORIAL					
618	001.009.029 TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP	KIT	10	270,185	2.701,85
619	001.009.001 ALBUMINA BOVINA A 22%	KIT	5	67,32667	336,63335
620	001.009.002 ALCOOL ACIDO 3%	LTR	10	63,555	635,55
621	001.009.003 AZUL DE METILENO	LTR	10	79,795	797,95
622	001.009.004 COOMBS CONTROL IGG C / 10ML	UN	5	95,68	478,40
623	001.009.005 CORANTE GIEMSA	UN	2	148,92333	297,84666
624	001.009.007 FITA PARA URINA, C/ 10 AREAS, C/ 50 UNID.	CX	10	50,27667	502,7667
625	001.009.009 FUCSINA FENICADA	LTR	10	68,84	688,40
626	001.009.010 INSTANT PROV®	KIT	10	90,57	905,70
627	001.009.011 LIQUIDO DE TURC 1000ML	VDR	4	60,95	243,80
628	001.009.012 LUGOL	LTR	10	99,385	993,85
629	001.009.021 OLEO DE IMERSAO	UN	5	35,395	176,975
630	001.009.022 PESQUISA DE SANGUE OCULTO - SEM DIETA	KIT	2	202,36	404,72
631	001.009.023 SORO ANTI-A	KIT	40	45,8075	1.832,30
632	001.009.024 SORO ANTI-B	KIT	40	45,8075	1.832,30
633	001.009.025 SORO ANTI-D	KIT	45	80,91333	3.641,09985
634	001.009.030 TESTE RAPIDO ANTI-HCV	KIT	12	168,1225	2.017,47
635	001.009.031 TESTE RAPIDO HBSAG	KIT	10	235,52	2.355,20
636	001.009.032 TESTE RAPIDO P/ HIV 1 / 2	KIT	20	216,01	4.320,20
637	007.003.581 TESTE RAPIDO TROPONINA	KIT	6	232,0475	1.392,285
638	001.009.034 VIOLETA GENCIANA DE 500ML	LTR	5	63,50	317,50
639	007.003.582 FITA PARA IMPRESSORA DE BIOPLUS 2000	UN	15	93,87	1.408,05
640	001.009.078 ALMOTOLIA 250ML	UN	10	7,675	76,75
641	001.009.079 PERA PIPETADORA	UN	2	41,37	82,74
642	001.009.080 ALMOTOLIA 500 ML	UN	10	10,77	107,70
643	001.009.081 CALICE EXAMES FEZESQ	UN	10	7,44	74,40
644	001.009.082 CAMARA DE NEU BAUER	UN	2	562,35	1.124,70
645	001.009.083 ESCOVA P/ LAVAGEM DE TUBOS Nº 5	UN	5	17,085	85,425
646	007.003.583 ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS Nº 1	UN	5	11,255	56,275
647	007.003.584 ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS Nº 3	UN	5	11,255	56,275
648	001.009.086 LÂMINULA 22X22	UN	100	4,92	492,00
649	001.009.087 LÂMINULA 24X24	UN	100	4,825	482,50
650	007.003.585 LAMINULA PARA MICROSC. 26 X 76, N/ AP. FOSCA	CX	300	12,705	3.811,50
651	001.009.090 PIPETA AUTOMATICA 1.000UL	UN	2	215,86333	431,72666
652	001.009.091 PIPETA AUTOMATICA 10UL	UN	2	198,795	397,59
653	001.009.092 PIPETA AUTOMATICA 100UL	UN	2	198,795	397,59
654	001.009.093 PIPETA AUTOMATICA 25 UL	UN	2	198,795	397,59
655	001.009.094 PIPETA AUTOMATICA 50UL	UN	2	198,795	397,59
656	001.009.095 PIPETA PARA VHS	UN	10	89,80	898,00
657	001.009.096 PLACA DE KLINE P/ VDRL	UN	10	118,83	1.188,30
658	001.009.099 PONTEIRA AMARELA 1-200UL	UN	150	21,99667	3.299,5005
659	001.009.100 PONTEIRA AZUL 200-1000UL	UN	120	22,14	2.656,80
660	007.003.586 RACK PARA TUBO DE ENSAIO- GRANDE	UN	10	82,555	825,55
661	007.003.587 RACK PARA TUBO DE ENSAIO- MEDIO	UN	5	82,555	412,775
662	001.009.103 SOABE P/ COLETA DE SECREÇÃO FVAGINAL	UN	1.000	21,705	21.705,00
663	001.009.104 SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LÂMINA	UN	2	317,02	634,04
664	001.008.334 MANGUEIRA PARA BOMBA PERISTALTICA DE BIOPLUS	UN	10	26,66	266,60
665	007.003.588 MANGUEIRA SUCÇÃO BIOPLUS 2000	UN	5	511,41	2.557,05
666	007.003.589 LAMPADA PAR AMICROSCOPIO NIKON E 200	UN	5	44,52	222,60
Total ->				5.556,725	71.419,41372
00000015 - LOTE 15 - MEDICAMENTOS					
667	001.007.339 CIMETIDINA 300MG 2ML INJ	AMP	17.000	1,77	30.090,00
668	007.003.594 CITONEURIN INJ	AMP	500	9,22	4.610,00
669	001.007.341 CLORAFENICOL 1GR INJ.	AMP	3.000	6,77	20.310,00
670	007.003.590 CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 0,5% INJ. 4ML	AMP	3.500	20,48	71.680,00
671	001.007.343 CLORETO DE SODIO 10% 10ML	AMP	1.000	0,54	540,00
672	001.007.344 CITONEURIN INJ, 5.000.000UI	AMP	500	9,22	4.610,00
673	007.003.591 CLORETO DE POTASSIO 15% INJ.	AMP	3.000	0,58	1.740,00
674	001.007.668 BICARBONATO DE SODIO 10%	AMP	400	1,75	700,00
675	001.007.346 COMPLEXO B INJ 2ML.	AMP	25.000	1,72	43.000,00
676	007.003.592 DIMENIDRINATO 50MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA	AMP	500	3,43	1.715,00
677	001.007.348 DEXAMETASONA 1MG INJ.	AMP	500	1,79	895,00
678	007.003.593 DICLOFENACO POTASSIO 75MG INJ	AMP	500	1,30	650,00
679	001.007.350 DICLOFENACO SÓDICO 75MG INJ C/ 3ML.	AMP	40.000	1,35	54.000,00
680	001.007.351 DIPIRONA 2ML INJ	AMP	75.000	0,80	60.000,00
Total ->				60,72	294.540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 13 de 23

Licitação: 000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000016 - LOTE 16 - MATERIAL HOSPITALAR					
681	001.008.309 COLAR CERVICAL RESGATE STIFNECK GRANDE	UN	20	99,325	1.986,50
682	001.008.310 COLAR CERVICAL RESGATE STIFNECK MEDIO	UN	20	98,015	1.960,30
683	001.008.311 COLAR CERVICAL RESGATE STIFNECK PEQUENO	UN	20	99,325	1.986,50
684	007.003.595 CAT GUT SIMPLES 4.0 COM AGULHA 4MM C/ 24	CX	20	159,91	3.198,20
685	007.003.596 CAT-GUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA 4MM C/ 24	CX	140	158,545	22.196,30
686	007.003.597 CAT-GUT SIMPLES 0 COM AGULHA 4M M C/ 24	CX	30	151,325	4.539,75
687	007.003.598 CAT-GUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA 4MM C/ 24	CX	30	160,61	4.818,30
688	007.003.599 CAT-GUT CROMADO 0 COM AGULHA 4MM C/ 24	CX	90	153,80	13.842,00
689	007.003.600 CAT-GUT CROMADO 2-0 COM AGULHA 4MM C/ 24	CX	90	163,175	14.685,75
690	007.003.601 CAT GUT CROMADO 4.0 COM AGULHA 4MM C/ 24	CX	30	158,06	4.741,80
691	007.003.602 CAT-GUT CROMADO 3-0 COM AGULHA 4MM C/24	CX	25	158,245	3.956,125
692	007.003.603 CAN DE GUEDEL Nº 0	UN	50	8,45	422,50
693	001.008.131 CAN DE GUEDEL Nº 1	UN	50	8,45	422,50
694	001.008.132 CAN. DE GUEDEL Nº 2	UN	50	8,45	422,50
695	001.008.133 CAN. DE GUEDEL Nº 3	UN	30	8,45	253,50
696	001.008.134 CAN DE GUEDEL Nº 5	UN	30	8,45	253,50
697	007.002.812 CAN. TRAQUEOST. Nº 6.0	UN	20	31,80	636,00
698	007.002.813 CAN. TRAQUEOST. Nº 6.5	UN	20	31,165	623,30
699	001.008.135 CAN. TRAQUEOST. Nº 7.0	UN	20	31,165	623,30
700	001.008.136 CAN TRAQUEOST. Nº 7.5	UN	20	31,165	623,30
701	001.008.137 CAN. TRAQUEOST. Nº 8.0	UN	20	31,165	623,30
702	001.008.138 CAN. TRAQUEOST. Nº 8.5	UN	20	31,835	636,70
703	001.008.139 CAT. INTRAVENOSO Nº 16	UN	900	2,04	1.836,00
704	001.008.140 CAT. INTRAVENOSO Nº 18	UN	900	1,785	1.606,50
705	001.008.141 CAT. INTRAVENOSO Nº 20	UN	30.000	1,78	53.400,00
706	007.002.814 CAT. INTRAVENOSO Nº 22	UN	30.000	1,785	53.550,00
707	001.008.143 CAT. ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTAVEL Nº 12	UN	100	1,64	164,00
708	007.002.815 CAT. ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTAVEL Nº 08	UN	200	1,615	323,00
709	001.008.144 CAT. OXIGENOTERAPIA TIPO OCULOS INFANTIL	UN	100	2,35	235,00
710	001.008.145 CAT. INTRAVENOSO Nº 24	UN	30.000	1,88	56.400,00
711	007.003.604 DRENO ESTERIL DE PENROSE Nº 1	UN	200	1,75	350,00
712	007.003.605 DRENO ESTERILDE PENROSE Nº 2	UN	180	1,73	311,40
713	007.003.606 DRENO ESTERIL DE PENROSE Nº 3	UN	180	2,06	370,80
714	007.003.607 DRENO ESTERIL DE PENROSE Nº 4	UN	180	2,135	384,30
715	007.003.608 NYLON 0 C/ AG,4MM C/ 24 UNID.	CX	30	56,30	1.689,00
716	007.003.609 NYLON 2.0 C/ AG, 4MM C/ 24 UNID.	CX	50	56,30	2.815,00
717	007.003.610 NYLON 3.0 C/ AG, 4MM C/ 24 UNID.	UN	250	56,30	14.075,00
718	007.003.612 NYLON 4.0 C/ AG, 4MM C/ 24 UNID.	CX	40	56,66	2.266,40
719	007.003.613 NYLON 4.0 C/ AG, 4MM C/ 24 UNID.	CX	30	56,66	1.699,80
720	007.003.614 NYLON 5.0 C/ AG, 4MM C/ 24 UNID.	CX	30	57,31	1.719,30
721	007.003.615 NYLON 6.0 C/ AG, 4MM C/ 24 UNID.	CX	250	58,645	14.661,25
722	007.003.616 Sonda NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UN	700	1,95	1.365,00
723	007.003.617 Sonda NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UN	700	2,07	1.449,00
724	007.003.618 Sonda NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UN	700	1,93	1.351,00
725	007.003.619 Sonda NASOGASTRICA LONGA Nº 20	UN	500	4,81	2.405,00
726	007.003.620 Sonda NASOGASTRICA LONGA Nº 22	UN	200	2,475	495,00
727	001.008.394 Sonda NASOGASTRICA Nº 04	UN	500	1,44	720,00
728	001.008.222 Sonda NASOGASTRICA Nº 06	UN	250	1,485	371,25
729	001.008.158 Sonda TRAQUEAL Nº 06	UN	250	1,46	365,00
730	001.008.159 Sonda TRAQUEAL Nº 08	UN	250	1,525	381,25
731	001.008.160 Sonda TRAQUEAL Nº 10	UN	250	1,59	397,50
732	001.008.161 Sonda TRAQUEAL Nº 12	UN	250	1,63	407,50
733	001.008.162 Sonda TRAQUEAL Nº 14	UN	250	1,69	422,50
734	001.008.163 Sonda TRAQUEAL Nº 16	UN	250	1,78	445,00
735	001.008.164 Sonda TRAQUEAL Nº 18	UN	200	1,88	376,00
736	001.008.165 Sonda TRAQUEAL Nº 22	UN	600	2,095	1.257,00
737	001.008.318 Sonda URETRAL Nº 6	UN	5.000	1,46	7.300,00
738	001.008.166 Sonda URETRAL Nº 08	UN	5.000	1,52	7.600,00
739	001.054.390 Sonda URETRAL Nº 10	UN	5.000	1,575	7.875,00
740	001.008.168 Sonda URETRAL Nº 12	UN	15.000	1,62	24.300,00
741	001.008.169 Sonda URETRAL Nº14	UN	600	1,97	1.182,00
742	001.008.170 Sonda URETRAL Nº 16	UN	600	1,74	1.044,00
743	001.008.171 Sonda URETRAL Nº 18	UN	600	1,865	1.119,00
744	001.008.172 Sonda URETRAL Nº 20	UN	600	1,835	1.101,00
745	001.008.173 Sonda URETRAL Nº 22	UN	600	1,995	1.197,00
746	001.008.174 Sonda URETRAL Nº 24	UN	600	2,07	1.242,00
747	001.008.175 Sonda URETRAL Nº 32	UN	600	1,83	1.098,00
Total ->				2.260,895	358.574,675



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 14 de 23

Licitação: 000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000017 - LOTE 17 - MEDICAMENTOS					
748 007.003.621	SOL. MANITOL A 20% FRASCO 500ML, SISTEMA FEC	FR	1.500	10,57	15.855,00
749 001.007.020	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML, SISTEMA FECHADO	UN	50.000	5,92	296.000,00
750 007.003.622	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML, SISTEMA FECHADO	UN	50.000	2,82	141.000,00
751 001.007.021	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML, SISTEMA FECHADC	UN	3.000	6,35	19.050,00
752 001.007.023	SORO GLICOSADO 250M, SISTEMA FECHADO	UN	3.000	5,17	15.510,00
753 007.003.623	SORO FISIOLÓGICO 250 ML, SISTEMA FECHADO	UN	50.000	4,66	233.000,00
754 007.003.624	SORO GLICOSADO 500ML, SISTEMA FECHADO	UN	15.000	6,70	100.500,00
755 007.003.625	SORO RINGER S/ LACTATO 250ML, SISTEMA FECHADO	UN	300	5,67	1.701,00
756 007.003.626	SORO RINGER S/ LACTATO 500ML, SISTEMA FECHADO	UN	2.500	6,16	15.400,00
757 007.003.627	SORO RINGER C/ LACTATO 250ML, SISTEMA FECHADC	UN	500	5,68	2.840,00
758 007.003.628	SORO RINGER C/ LACTATO 500ML, SISTEMA FECHADC	UN	5.000	6,28	31.400,00
759 001.007.031	ACIDO FOSFÓRICO 37% 10 ML	FR	50	22,80	1.140,00
Total ->				88,78	873.396,00
00000018 - LOTE 18 - MATERIAL HOSPITALAR					
760 007.003.629	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO MÉDIO	UN	30.000	2,79	83.700,00
761 007.003.630	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE	UN	30.000	2,32	69.600,00
762 007.003.631	FRALDA INFANTIL TAMANHO MÉDIO	UN	5.000	1,64	8.200,00
763 007.003.632	FRALDA INFANTIL TAMANHO GRANDE	UN	3.000	1,17	3.510,00
764 007.003.633	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG	UN	3.000	1,715	5.145,00
765 001.008.340	FRALDA INFANTIL TAMANHO PEQUENA	UN	3.000	1,10	3.300,00
766 001.007.057	CADEIRA RODAS COMPLETA ADULTA	UN	30	1.456,785	43.703,55
767 007.002.835	CADEIRA RODAS PARA BANHO	UN	30	861,525	25.845,75
768 007.002.836	CADEIRA RODAS PEDIÁTRICA	UN	10	1.732,085	17.320,85
769 007.002.837	CADEIRA RODAS PARA OBESO	UN	4	4.209,66	16.838,64
770 001.007.061	BOBINA ULTRASSONOGRAFIA SONY	UN	200	155,65	31.130,00
771 001.007.062	COLCHAO CASCA OVO	UN	50	117,46	5.873,00
772 007.003.634	PROTETOR SOLAR FATOR 30 COM 120 ML	TB	300	36,21	10.863,00
773 007.003.635	PROTETOR SOLAR FATOR 60 COM 120 ML	TB	200	51,86	10.372,00
774 007.003.636	SULFADIAZIDA DE PRATA POMADA 400G	PT	170	57,605	9.792,85
775 007.003.637	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA 40G	TB	400	22,99	9.196,00
Total ->				8.712,565	354.390,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 15 de 23

Licitação: 000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000019 - LOTE 19 - MEDICAMENTOS					
776	001.007.274 ACIDO ACETILSALICILICO 500MG	COMP	5.000	0,06	300,00
777	001.007.032 AMINOFILINA 100MG..	COMP	10.000	0,13	1.300,00
778	001.007.277 AMPICILINA 500MG	COMP	20.000	0,47	9.400,00
779	001.007.278 BROMOPRIDA 10 MG	COMP	20.000	0,33	6.600,00
780	001.011.335 CAPTOPRIL 50MG	COMP	5.000	0,17	850,00
781	001.007.279 CEBRALINA 20MG	COMP	200	1,42	284,00
782	001.011.336 CETOCONAZOL 200MG	COMP	39.000	0,36	14.040,00
783	001.007.633 CARVEDILOL 25MG	COMP	8.000	1,10	8.800,00
784	001.007.634 CARVEDILOL 12,5MG	COMP	7.000	0,89	6.230,00
785	001.007.635 CINARIZINA 25MG	COMP	20.000	0,39	7.800,00
786	001.007.636 CINARIZINA 75MG	COMP	20.000	0,55	11.000,00
787	001.011.337 CIMETIDINA 200MG	COMP	30.000	0,24	7.200,00
788	001.007.280 CLORAFENICOL 250MG	COMP	15.000	3,56	53.400,00
789	007.003.638 CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50MG	DG	100	2,79	279,00
790	007.003.639 CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG	DG	100	2,21	221,00
791	001.008.373 CLORIDRATO DE CLOBUTINOL 60MG	FR	10	15,96	159,60
792	007.003.640 CLORIDRATO DE DOXICICLINA 100MG	DG	500	0,76	380,00
793	001.007.285 CLORTALIDONA 50MG	COMP	500	2,31	1.155,00
794	001.008.374 COMPLEXO B	COMP	40.000	0,20	8.000,00
795	001.007.287 DICLOFENACO POTASSIO 50MG	COMP	10.000	0,31	3.100,00
796	001.007.288 DICLOFENACO SÓDICO 50MG.	COMP	140.000	0,31	43.400,00
797	001.007.629 SIMETICONA 40MG	COMP	10.000	0,34	3.400,00
798	001.007.290 DIPIRONA SÓDICA 500MG	COMP	120.000	0,30	36.000,00
799	001.007.291 CICLO 21	COMP	30.000	0,22	6.600,00
800	001.007.292 ENALAPRIL 10MG	COMP	60.000	0,10	6.000,00
801	001.007.293 ERITROMICINA 250MG	COMP	1.000	6,02	6.020,00
802	007.003.670 ESPIRONOLACTONA 100MG.	COMP	4.000	0,91	3.640,00
803	001.007.295 ERGOTRATE	COMP	3.000	0,74	2.220,00
804	007.002.843 ERITROMICINA 500MG.	COMP	2.500	4,48	11.200,00
805	001.007.296 FINASTERIDA 5 MG	COMP	3.000	2,00	6.000,00
806	007.003.641 EPARINA ACIDO GEL, COM 40 GRAMAS	BISN	200	6,68	1.336,00
807	001.007.298 HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	COMP	5.000	0,08	400,00
808	001.007.299 HIOSCINA COMPOSTA	COMP	50.000	1,79	89.500,00
809	001.007.300 IBUPROFENO 300MG	COMP	100.000	0,33	33.000,00
810	001.007.301 LANZOPRAZOL 30MG	CAPS	2.000	3,27	6.540,00
811	001.007.302 LEVOFLOXACINA 500MG	COMP	10.000	16,91	169.100,00
812	001.007.303 METILDOPA 500MG	COMP	20.000	1,12	22.400,00
813	001.007.630 PROMETAZINA 25 MG COMP.	COMP	30.000	0,51	15.300,00
814	007.003.642 DINIDRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG	COMP	500	0,68	340,00
815	001.007.307 NORFLOXACINA 400MG	COMP	7.000	0,85	5.950,00
816	001.007.106 PANTOPRAZOL 20MG..	COMP	1.000	1,97	1.970,00
817	001.007.309 PIRACETAM 400MG	CAPS	1.000	1,09	1.090,00
818	001.007.310 SALBUTAMOL 2MG	COMP	8.000	0,97	7.760,00
819	001.007.311 SILDENAFILA 25MG	DG	2.000	6,42	12.840,00
820	001.007.312 SECNIDAZOL 1000 MG	COMP	7.000	1,69	11.830,00
821	001.007.313 TETRACICLINA 500MG	COMP	2.000	0,45	900,00
822	001.007.314 POLIVITAMINICO COMP.	COMP	5.000	0,41	2.050,00
823	001.007.315 PIROXICAM 20MG	COMP	1.000	0,26	260,00
824	001.007.637 SALBUTAMOL XAROPE	FR	500	3,04	1.520,00
825	001.007.316 VALSARTANA DE 160MG	COMP	3.000	1,83	5.490,00
826	001.007.317 VALSARTANA DE 80MG	COMP	3.000	1,50	4.500,00
827	001.007.318 PANTOPRAZOL 20 MG	COMP	1.000	1,12	1.120,00
828	001.007.283 PANTOPRAZOL 40 MG ...	COMP	4.000	1,31	5.240,00
829	001.007.320 RITMONORM 300MG	COMP	1.000	6,05	6.050,00
830	001.007.321 CLOPIDOGREL 75MG	COMP	2.000	2,07	4.140,00
831	001.007.322 OLEO GIRASOL	FR	1.000	7,48	7.480,00
832	001.007.323 ARADOIS H 50/12,5MG	COMP	3.000	1,89	5.670,00
Total ->				121,40	688.754,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 16 de 23

Licitação: **000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO**

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000020 - LOTE 20 - MEDICAMENTOS					
833	001.007.432 AMITRIPTILINA DE 25 MG	COMP	40.000	0,18	7.200,00
834	001.007.073 CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75MG	COMP	5.000	1,44	7.200,00
835	007.003.643 BIPERIDENO , CLORIDRATO DE, 2 MG	COMP	25.000	0,50	12.500,00
836	007.003.644 BIPERIDENO, CLORIDRATO DE 4 MG C OMP.LIBERAÇA	COMP	5.000	0,33	1.650,00
837	001.007.436 CARBAMAZEPINA 20MG/ML XAROPE	FR	3.000	19,01	57.030,00
838	007.003.645 CARBONATO DE LITIO 300MG	COMP	50.000	0,46	23.000,00
839	001.007.136 CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 10MG	COMP	3.000	0,72	2.160,00
840	001.007.137 CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG	COMP	3.000	1,17	3.510,00
841	007.003.646 CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	7.000	6,58	46.060,00
842	001.007.074 CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	1.000	3,14	3.140,00
843	007.001.018 FENITOINA SODICA 100MG COMPRIMIDO	COMP	25.000	0,52	13.000,00
844	007.003.647 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 100MG	COMP	7.000	0,45	3.150,00
845	007.003.648 CLORPROMAZINA CLORIDRATO DE 25MG COMPRIMID	COMP	7.000	0,45	3.150,00
846	001.007.078 DIAZEPAM 5MG COMP	COMP	100.000	0,11	11.000,00
847	007.003.649 DIAZEPAM 5MG/MLSOLUÇÃO INJETAVEL	COMP	6.000	1,61	9.660,00
848	007.003.650 FENITOINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	COMP	1.300	5,20	6.760,00
849	007.003.652 FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	COMP	200.000	0,22	44.000,00
850	007.003.653 FENOBARBITAL 100MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	3.000	3,44	10.320,00
851	007.003.654 FENOBARBITAL 40/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	20.000	7,62	152.400,00
852	007.003.655 FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG	COMP	100.000	0,41	41.000,00
853	001.007.450 HALOPERIDOL 1MG	COMP	7.000	0,31	2.170,00
854	007.003.656 HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	1.000	6,20	6.200,00
855	001.007.452 HALOPERIDOL 5MG	COMP	25.000	0,28	7.000,00
856	007.003.657 HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	1.000	3,03	3.030,00
857	007.003.658 HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJE	AMP	500	14,21	7.105,00
858	007.003.659 LEVODOPA 100MG+ BENZERAZIDA 25MG COMPRIMID	COMP	200	2,56	512,00
859	007.003.660 LEVODOPA 250MG+CARBIDOPA 25MG	COMP	1.000	1,17	1.170,00
860	007.003.661 LEVODOPA 100MG+CARBIDOPA 25MG	COMP	2.000	5,83	11.660,00
861	007.003.662 LEVODOPA 50MG + CARBIDOPA 12,5MG COMP	COMP	2.000	5,59	11.180,00
862	007.003.663 VALPROATO DE SODIO CAPSULA (EQUIVALENTE A 25	FR	5.000	7,88	39.400,00
863	007.003.664 VALPROATO DE SODIO CAPSULA (EQUIVALENTE A 50	FR	5.000	18,12	90.600,00
864	007.003.665 VALPROATO DE SODIO XAROPE 57,624MG/ML (EQUIV	FR	1.500	7,25	10.875,00
865	001.007.462 CARBAMAZEPINA DE 200MG	COMP	100.000	0,24	24.000,00
866	007.003.666 CARMAZEPINA 400MG	COMP	18.000	0,59	10.620,00
867	007.003.667 CLORIDRATO DE NAXOLONA 0,4MG/ML	AMP	50	9,28	464,00
868	001.007.079 DIAZEPAM 10MG	COMP	50.000	0,10	5.000,00
869	007.003.668 FLUMAZENIL 0,1MG/ML	AMP	150	1,25	187,50
870	007.003.669 LACTATO DE BIPERIDENO 5MG/ML	AMP	400	2,72	1.088,00
Total ->				140,17	690.151,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 17 de 23

Licitação: **000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO**

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000021 - LOTE 21 - MATERIAL LABORATORIAL					
871	007.003.671 ALT/TGP - KITS PARA 60 DETERMINAÇÃO EM APARE	KIT	80	151,02	12.081,60
872	007.003.672 BETA HCG 50MUI/ML COM 50 TIRAS	KIT	50	88,30	4.415,00
873	007.003.673 AST/TGO -KITS PARA 60 DETERMINAÇÃO EM APARE	KIT	80	151,02	12.081,60
874	007.003.674 FOSFATASE ALCALINA P/30 TESTES	KIT	30	135,78	4.073,40
875	007.003.675 LISANTE PARA BC 3600 - SISTEMA FECHADO	UN	40	329,055	13.162,20
876	007.003.676 PCR (PROTEINA C REATIVA)	KIT	150	89,21	13.381,50
877	007.003.677 DETERGENTE (CLEAN) PARA BC 3600 - SISTEMA FE	UN	25	223,60	5.590,00
878	007.003.678 DILUENTE PARA BC 3600- SISTEMA FECHADO	UN	55	284,25	15.633,75
879	001.009.158 KIT PARA DOSAGEM DE TRIGLICERIDES 100ML	KIT	80	243,92	19.513,60
880	001.009.047 VDRL	KIT	200	99,865	19.973,00
881	001.009.048 UREIA UV	KIT	30	226,00	6.780,00
882	001.009.050 FATOR REUMATOIDE	KIT	150	69,05333	10.357,9995
883	001.009.159 GAMA GT P/ 30 DETERMINAÇÃO	KIT	60	174,84333	10.490,5998
884	001.009.052 ASLO	KIT	150	87,81333	13.171,9995
885	001.009.051 LIPASE	KIT	5	476,43	2.382,15
886	001.009.160 GLICOSE ENZIMATICA 500ML	KIT	50	157,83667	7.891,8335
887	001.009.054 HEMOGLOBINA GLICADA	KIT	1	499,15	499,15
888	001.009.056 BILIRRUBINAS	KIT	5	74,175	370,875
889	001.009.057 CK-MB	KIT	50	641,31667	32.065,8335
890	001.009.058 CREATININA CINÉTICA	KIT	40	98,62	3.944,80
891	001.009.060 COLESTEROL HDL	KIT	50	56,655	2.832,75
892	001.009.161 COLESTEROL TORAL ENZ 100ML	KIT	100	156,565	15.656,50
893	001.009.065 COLINESTERASE	KIT	2	176,055	352,11
894	001.009.066 AMILASE CNPG	KIT	50	422,39	21.119,50
895	001.009.162 ACIDO URICO 200ML	KIT	25	164,235	4.105,875
896	001.009.068 TUBO VACUO 5ML TAMPA VERMELHA	UN	1.000	34,16667	34.166,67
897	007.003.679 TUBO VACUO 5ML (FLUORETO) TAMPA CINZA FLUORE	UN	1.000	1,395	1.395,00
898	001.009.070 TUBO VACUO (CITRATO) TAMPA AZUL	UN	2.000	27,66	55.320,00
899	001.009.072 TUBO. VACUO 5ML (EDTA) TAMPA ROXA	UN	36.000	24,39333	878.159,88
900	001.009.073 TUBO VACUO 6ML (GEL SEPARADOR) TAMPA AMAREL	UN	36.000	51,31	1.847.160,00
901	007.003.680 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE PROTROMBINA (TAP	KIT	40	291,24	11.649,60
902	007.003.681 LÂMPADA P/ URIT - 8021A	UN	3	89,00	267,00
903	007.003.682 SORO CONTROLE P/URIT-8021A	UN	5	160,00	800,00
904	007.003.683 CALIBRADOR P/ URIT -8021A	UN	5	180,00	900,00
905	007.003.684 LISANTE PA/URIT-3000PLUS	UN	15	360,00	5.400,00
906	007.003.685 DILUENTE P/URIT-3000PLUS 20LT	UN	50	299,00	14.950,00
907	007.003.686 DETEGENTE P/URIT - 3000PLUS	UN	15	289,00	4.335,00
908	007.003.687 REAGENTE ESPECIAL P/ LIMPEZA P/ URIT-3000PLUS	UN	8	280,00	2.240,00
909	007.003.688 HDL DIRETO NÃO PRECIPITANTE P/URIT - 8021A	KIT	15	566,00	8.490,00
910	007.003.689 CALIBRADOR P/HDL DIRETO	UN	2	130,00	260,00
1250001.007.092	BROMAZEPAM 6MG	COMP	5.000	0,47	2.350,00
1251001.007.132	MALEATO DE MIDAZOLAM 5MG/ML	AMP	200	10,75	2.150,00
Total ->				8.071,54333	3.121.920,7758



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 18 de 23

Licitação: 000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000022 - LOTE 22 - MATERIAL ODONTOLÓGICO					
911	001.011.001 CABO METÁLICO PARA ESPELHO PLANO	UN	150	7,71	1.156,50
912	007.002.846 ESPELHO PLANO Nº 5	UN	400	6,77	2.708,00
913	001.011.003 PINÇA CLÍNICA	UN	150	26,32	3.948,00
914	007.002.847 SONDA EXPLORADORA Nº 5	UN	150	20,26	3.039,00
915	001.057.589 PLACA DE VIDRO POLIDA FINA	UN	50	19,34	967,00
916	001.011.006 SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UN	150	59,95	8.992,50
917	001.011.007 ESPATULA FLEXÍVEL Nº 24	UN	80	17,84	1.427,20
918	001.011.008 TESOURA ÍRIS RETA	UN	80	33,57	2.685,60
919	001.011.009 TESOURA ÍRIS CURVA	UN	80	30,87	2.469,60
920	001.011.010 SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA	UN	150	42,25	6.337,50
921	001.011.011 ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	UN	25	31,94	798,50
922	001.057.590 ÓCULOS DE PROTEÇÃO ALARANJADO	UN	20	92,98	1.859,60
923	007.002.848 PORTA ALGODÃO METÁLICO	UN	20	114,92	2.298,40
924	001.011.014 ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCAS	UN	20	14,36	287,20
925	001.011.015 POTE DAPPEN DE SILICONE	UN	40	8,33	333,20
926	001.011.016 POTE DAPPEN DE VIDRO	UN	40	5,93	237,20
927	001.011.017 ALGODÃO EM ROLETE	PCT	800	3,93	3.144,00
928	001.057.591 SUGADOR DESCARTÁVEL C/40 UND	PCT	400	8,83	3.532,00
929	007.002.849 BANDEJA INOX 22X17X1,5CM	UN	100	46,13	4.613,00
930	001.011.020 GRAU CIRÚRGICO 20MMX100MTS	RL	35	201,75	7.061,25
931	001.011.021 ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5	UN	100	20,26	2.026,00
932	001.011.022 ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11,5	UN	100	16,41	1.641,00
933	001.011.023 ESCAVADOR DE DENTINA Nº 19	UN	100	14,86	1.486,00
934	001.011.024 APLICADOR DE DICAL DUPLO	UN	100	23,82	2.382,00
935	001.011.025 PORTA MATRIZ DE TOFFLEMIRE	UN	40	52,89	2.115,60
936	001.057.592 MATRIZ DE AÇO 7MM – EMBALAGEM COM 50CM	UN	100	3,69	369,00
937	001.057.593 MATRIZ DE AÇO 5MM – EMBALAGEM COM 50CM	UN	100	3,69	369,00
938	007.002.850 CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA (TDV - OUTRAS MAR	PCT	100	12,10	1.210,00
939	001.011.029 ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S	UN	100	28,94	2.894,00
940	001.057.594 PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO CURVO	UN	60	26,99	1.619,40
941	001.011.031 CONDENSADOR DE AMÁLGAMA WARD Nº 1	UN	60	18,39	1.103,40
942	001.011.032 CONDENSADOR DE AMÁLGAMA WARD Nº 2	UN	60	18,39	1.103,40
943	001.011.033 CONDENSADOR DE AMÁLGAMA WARD Nº 3	UN	60	18,25	1.095,00
944	001.011.034 BRUNIDOR Nº 29	UN	60	43,58	2.614,80
945	001.011.035 BRUNIDOR Nº 33	UN	60	47,10	2.826,00
946	001.011.036 ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3	UN	60	28,95	1.737,00
947	001.057.595 TIRA DE POLIÉSTER – EMBALAGEM COM 150 UND DE	PCT	60	25,78	1.546,80
948	001.011.038 ESPÁTULA DE RESINA SUPRAFILL Nº ½ OU SIMILAR	UN	60	51,91	3.114,60
949	001.057.596 TIRA DE LIXA DE AÇO – EMBALAGEM COM 12 UND DE	PCT	60	21,07	1.264,20
950	001.057.597 TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER – EMBALAGEM COM 150 UND	PCT	60	33,70	2.022,00
951	001.057.598 PASTA DE POLIMENTO UNIVERSAL 100 ML (TIPO IVOC	UN	30	66,66	1.999,80
952	001.011.042 ESCOVA DE ROBINSON	UN	800	3,59	2.872,00
953	001.011.043 TAÇA DE BORRACHA	UN	800	3,34	2.672,00
954	001.011.044 FIO DENTAL 500MTS	UN	60	22,77	1.366,20
955	001.057.599 PINÇA MULLER - PARA PAPEL CARBONO	UN	20	68,68	1.373,60
956	001.011.344 ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 200 MG/G	UN	80	15,66	1.252,80
957	001.057.600 LIDOCAÍNA 2% COM NOREPINEFRINA 0,04MG/ML C/ 50 CX	CX	600	115,86	69.516,00
958	001.057.601 ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:100.000 C/ 50 TUBET	CX	50	218,41	10.920,50
959	001.057.602 PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ML C/ 50 T	CX	50	101,57	5.078,50
960	001.057.603 MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONTRICTOR C/ 50 TUBE	CX	30	181,80	5.454,00
961	001.057.604 CARIOSTÁTICO 30% - FRASCO DE 5ML	UN	10	101,97	1.019,70
962	001.057.605 TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO C	PCT	150	14,14	2.121,00
963	001.057.606 MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO C/	CX	300	12,84	3.852,00
964	001.057.607 LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/ 100 UND	CX	800	30,81	24.648,00
965	001.057.608 LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M C/ 100 UND	CX	20	30,83	616,60
966	001.057.609 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL PAR TAMANHO 8	PCT	300	7,89	2.367,00
Total ->				2.301,57	229.564,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 19 de 23

Licitação: **000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO**

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000023 - LOTE 23 - MATERIAL ODONTOLÓGICO					
967	001.011.051 ESPÁTULA Nº 7	UN	40	21,91	876,40
968	001.011.052 CURETA LUCAS Nº 86	UN	50	21,89	1.094,50
969	001.011.053 CABO DE BISTURI Nº 3	UN	30	21,54	646,20
970	001.057.610 LÂMINA DE BISTURI Nº 11 – EMBALAGEM COM 100 UN	CX	10	49,51	495,10
971	001.057.611 LÂMINA DE BISTURI Nº 12 – EMBALAGEM COM 100 UN	CX	20	41,45	829,00
972	001.057.612 LÂMINA DE BISTURI Nº 15C – EMBALAGEM COM 100 UN	CX	20	49,51	990,20
973	001.011.057 SINDESMÓTOMO	UN	30	19,64	589,20
974	001.057.613 DESCOLADOR DE MOLT Nº 2-4	UN	20	100,50	2.010,00
975	001.011.059 ALVEOLÓTOMO CURVO	UN	10	129,93	1.299,30
976	001.011.060 PORTA AGULHA MATHIEU (14CM)	UN	50	107,81	5.390,50
977	001.011.061 PORTA AGULHA MAYO-HEGAR (14CM)	UN	50	59,51	2.975,50
978	001.057.614 CÂNULA DE ASPIRAÇÃO FRAZIER	UN	50	107,22	5.361,00
979	001.057.615 ALAVANCA SELDIN KIT COM 3 (L, R E RETA) ADULTO	UN	15	99,46	1.491,90
980	001.057.616 ALAVANCA SELDIN KIT COM 3 (L, R E RETA) INFANTIL	UN	15	99,46	1.491,90
981	001.057.617 ALAVANCA APICAL 301	UN	15	774,00	11.610,00
982	001.057.618 ALAVANCA APICAL 301 SERRILHADA	UN	20	56,14	1.122,80
983	001.057.619 ALAVANCA HEIDBRINK Nº 1	KIT	15	77,98	1.169,70
984	001.011.068 LIMA PARA OSSO	UN	10	67,01	670,10
985	001.057.620 ESPONJA HEMOSTÁTICA – EMBALAGEM COM 10 UND	CX	30	66,64	1.999,20
986	001.011.070 BROCA CIRÚRGICA 28MM ZEKRYA	UN	15	52,26	783,90
987	001.011.351 BROCA CIRÚRGICA 701 28 MM	UN	15	19,66	294,90
988	001.011.352 BROCA CIRÚRGICA 702 28 MM	UN	15	19,66	294,90
989	001.011.073 FIO DE SUTURA CATEGUT CROMADO 2.0	CX	10	145,86	1.458,60
990	001.011.074 FIO DE SUTURA SEDA AGULHADO 4.0	CX	75	70,40	5.280,00
991	001.011.075 FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO 4.0	CX	75	66,66	4.999,50
992	001.011.076 FÓRCEPS Nº 150	UN	5	125,05	625,25
993	001.011.077 FÓRCEPS Nº 151	UN	5	125,05	625,25
994	001.011.078 FÓRCEPS Nº 16	UN	5	125,05	625,25
995	001.011.079 FÓRCEPS Nº 17	UN	5	125,05	625,25
996	001.011.080 FÓRCEPS Nº 69	UN	5	125,05	625,25
997	001.011.081 FÓRCEPS INFANTIL Nº 101	UN	10	109,63	1.096,30
998	001.011.082 FÓRCEPS INFANTIL Nº 18D	UN	10	111,72	1.117,20
999	001.011.083 FÓRCEPS INFANTIL Nº 27	UN	10	109,63	1.096,30
1000001.011.084	CUBA INOX 8CM / 160ML	UN	10	71,48	714,80
1001001.011.085	AFASTADOR DE LÁBIO MINNESOTA	UN	10	25,04	250,40
1002001.011.353	BROCA ESFÉRICA CIRÚRGICA MULTILAMINADA Nº 5 2½	UN	50	78,65	3.932,50
1003001.011.354	CIMENTO CIRÚRGICO S/ EUGENOL (TIPO PERIOBOND	CX	10	213,61	2.136,10
Total ->				3.690,62	68.694,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 20 de 23

Licitação: 000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000024 - LOTE 24 - MATERIAL ODONTOLÓGICO					
1004001.011.086	CAIXA INOX 32X16X8CM	UN	10	96,83	968,30
1005001.011.087	CAIXA INOX 26X12X6CM	CX	10	171,95	1.719,50
1006001.011.088	CAIXA INOX 20X10X5CM	CX	10	76,70	767,00
1007001.011.089	CAIXA INOX 18X8X5CM	CX	10	91,89	918,90
1008001.011.090	VIBRADOR PARA MODELO DE GESSO	UN	2	755,33	1.510,66
1009001.011.091	ESPÁTULA PARA ALGINATO	UN	10	4,27	42,70
1010001.011.092	ESPÁTULA PARA GESSO (METAL)	UN	10	28,24	282,40
1011001.011.355	CUBA DE BORRACHA GRANDE	UN	10	13,35	133,50
1012001.057.621	LAMPARINA PARA ÁLCOOL DE ALUMÍNIO	UN	5	124,33	621,65
1013001.011.095	COMPASSO DE WILLIS	UN	2	79,99	159,98
1014001.011.096	ESPÁTULA LECRON	UN	10	25,82	258,20
1015001.011.356	ALGINATO TIPO I, COM PRESA RÁPIDA E LIVRE DE PO	PCT	200	111,28	22.256,00
1016001.057.622	PASTA ZINCO-ENÓLICA (PASTA BASE 60G – ACELERA	CX	200	103,69	20.738,00
1017001.057.623	GESSO BRANCO COMUM – EMBALAGEM COM 1KG	PCT	10	6,85	68,50
1018001.057.624	GESSO PEDRA TIPO III – EMBALAGEM COM 1KG	PCT	10	10,29	102,90
1019001.057.625	GESSO PEDRA TIPO IV – EMBALAGEM COM 1 KG	PCT	10	68,44	684,40
1020001.057.626	CERA 7 LAMINADA – EMBALAGEM COM 18 UNIDADES	CX	5	38,50	192,50
1021001.011.357	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO 21 MICRAS C/ 280 TIR/	CX	2	461,93	923,86
1022001.011.358	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO 200 MICRAS C/ 300 TIF	CX	20	742,50	14.850,00
1023001.011.105	MOLDEIRA DE ALUMÍNIO AG PERFURADA PARA DESDI	KIT	10	26,22	262,20
1024001.011.106	MOLDEIRA DE ALUMÍNIO AG PERFURADA PARA DENT/	KIT	20	17,59	351,80
1025001.011.107	BROCA DE TUNGSTÊNIO CORTE CRUZADO EDENTA 5!	UN	5	212,27	1.061,35
1026001.011.108	BROCA DE TUNGSTÊNIO CORTE CRUZADO EDENTA 5'	UN	5	212,27	1.061,35
1027001.011.109	BROCA DE TUNGSTÊNIO CORTE CRUZADO FINO EDE	UN	5	212,27	1.061,35
1028001.011.110	BROCA DE TUNGSTÊNIO CORTE CRUZADO FINO EDE	UN	5	212,27	1.061,35
1029001.011.111	COREGA EM PÓ	FR	10	67,85	678,50
1030007.003.694	DISCO PARA CORTAR METAL – NINJA OU ULTRACUT	CX	5	67,85	339,25
1031001.011.113	MANDRIL PARA PEÇA DE MÃO EDENTA 4007 OU 4029	UN	10	86,83	868,30
1032001.011.114	BROQUEIRO EM ALUMÍNIO 15FUROS PARA PM	UN	4	48,64	194,56
1033001.011.115	ABRIDOR DE BOCA MOLT INFANTIL	UN	5	375,61	1.878,05
1034001.011.116	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL ABRITEC	UN	15	169,42	2.541,30
1035001.011.117	ABRIDOR DE BOCA ADULTO ABRITEC	UN	15	33,46	501,90
1036007.003.695	CAPA PARA SERINGA CARPULE ÂNGELUS)	KIT	10	129,57	1.295,70
1037001.057.627	VERNIZ DE FLÚOR – EMBALAGEM DE 10 ML (TIPO DUR	UN	30	35,11	1.053,30
1038001.011.359	AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G	CX	200	85,23	17.046,00
1039001.011.360	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30 G	CX	300	77,03	2.310,90
1040001.011.361	AGULHA GENGIVAL LONGA 27 G	CX	50	79,67	3.983,50
1041001.011.362	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL CARE	CX	5	400,69	2.003,45
1042001.011.363	AMÁLGAMA EM CÁPSULA 1 DOSE, PRESA REGULAR, C	PT	5	3.065,74	15.328,70
1043001.011.364	AMÁLGAMA EM CÁPSULA 2 DOSES, PRESA REGULAR, PT	PT	5	4.709,67	23.548,35
1044001.011.365	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBR	UN	50	107,28	5.364,00
1045001.011.366	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBR	UN	50	107,28	5.364,00
1046001.011.367	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBR	UN	50	107,28	5.364,00
1047001.011.368	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBR	UN	50	107,28	5.364,00
1048001.011.369	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍB	UN	50	115,32	5.766,00
1049001.011.132	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR	UN	50	76,22	3.811,00
1050001.011.370	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% PACOTE C/3 UND (TIPO CON	PCT	100	17,67	1.767,00
1051001.011.371	ADESIVO PARA RESINA COMPOSTA (2 PASSOS, COND	UN	50	243,09	12.154,50
1052001.011.372	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO – HYDRO C	UN	30	88,88	2.666,40
1053001.057.628	RESTAURADOR PROVISÓRIO DE CONSISTÊNCIA MACI	UN	10	31,71	317,10
1054001.011.137	PULPO SAN (PÓ E LÍQUIDO)	KIT	50	64,45	3.222,50
1055001.057.629	PARAMANOCLOROFENOL CANFORADO – FRASCO CO	UN	30	22,08	662,40
1056001.057.630	APLICADOR MICROBRUSH MÉDIO – EMBALAGEM COM	CX	50	24,39	1.219,50
1057001.011.140	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (PÓ/LÍQUID	KIT	70	46,94	3.285,80
1058001.057.631	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE MÃO	FR	40	56,67	2.266,80
1059001.057.632	IODOFÓRMIO (PÓ) COM 10 G	UN	10	42,24	422,40
1060001.057.633	SELANTE DE FOSSAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁV	UN	30	46,84	1.405,20
1061001.011.144	OTOSPORIN – SOLUÇÃO OTOLÓGICA	UN	30	36,21	1.086,30
1062001.057.634	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA – EMBALAGEM 10 ML	UN	15	72,53	1.087,95
1063001.011.146	ÁGUA DESTILADA 5L PARA AUTOCLAVE	GL	300	20,67	6.201,00
1064001.011.147	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	UN	30	11,42	342,60
1065001.011.148	POSICIONADOR DE FILME PERIAPICAL AUTOCLAVÁVE	KIT	5	149,46	747,30
1066001.011.149	POSICIONADOR DE FILME PERIAPICAL AUTOCLAVÁVE	KIT	3	51,44	154,32
1067001.011.150	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE	UN	3	1.965,11	5.895,33
1068001.011.151	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE	UN	3	1.902,64	5.707,92
1069001.011.152	BIOMBO DE CHUMBO	UN	2	7.073,53	14.147,06
1070001.057.635	REVELADOR 475 ML (À BASE DE SULFITO DE SÓDIO – FR	FR	50	29,57	1.478,50
1071001.057.636	FIXADOR 475 ML (À BASE DE SULFITO DE SÓDIO, DIET	FR	50	29,27	1.463,50
1072001.011.155	CÂMARA PARA REVELAÇÃO DE FILME PERIAPICAL	UN	5	565,27	2.826,35
1073001.057.637	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO E-SPE	CX	20	428,93	8.578,60
1074001.011.157	COLGADURA INDIVIDUAL	UN	30	14,15	424,50
1075001.011.158	ESPELHO INTRA BUCAL PARA FOTOGRAFIA ORAL	KIT	1	540,82	540,82
1076001.011.159	CARTELA PARA RAIOS-X 02 FUIROS	UN	600	20,12	12.072,00
1077001.011.160	CARTELA PARA RAIOS-X 05 FUIROS	UN	600	68,13	40.878,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 21 de 23

Licitação: 000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000024 - LOTE 24 - MATERIAL ODONTOLÓGICO					
Total ->				27.622,33	309.684,76
00000025 - LOTE 25 - MATERIAL ODONTOLÓGICO					
1078001.057.638	ESPELHO CLÍNICO FRONT SURFACE (PRIMEIRO PLANO)	UN	100	11,94	1.194,00
1079001.057.639	PASTA PROFILÁTICA 90G	UN	50	15,69	784,50
1080001.057.640	PEDRA POMES PARA PROFILAXIA EXTRAFINA 100G	PT	30	12,06	361,80
1081001.057.641	FLÚOR GEL ACIDULADO 200ML	FR	200	10,81	2.162,00
1082001.057.642	BICARBONATO DE SÓDIO 500G	KG	5	35,16	175,80
1083001.057.643	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA C/ 120 UND	CX	100	46,23	4.623,00
1084001.011.167	SACHÊ DE FLUORETO DE SÓDIO 0,2%	UN	10.000	16,90	169.000,00
1085001.011.168	ESCOVA DENTAL PEQUENA MACIA	UN	20.000	2,88	57.600,00
1086001.011.169	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA	UN	20.000	2,97	29.700,00
1087001.057.644	CREME DENTAL FLUORETADO 70G	TB	20.000	4,00	80.000,00
1088001.057.645	FIO DENTAL 25 MT	UN	10.000	3,34	33.400,00
1089001.011.172	PEDRA ARKANSAS	UN	15	122,45	1.836,75
1090001.011.173	CURETA PERIODONTIA MINI-FIVE (5-6, 7-8, 11-12, 13-14 KIT	UN	30	169,42	5.082,60
1091001.011.375	CURETA PERIODONTIA UNIVERSAL 0-00	UN	50	139,96	6.998,00
1092001.011.175	ADAPTADOR TRINKS PARA APARELHO DE ULTRASOM	UN	10	533,19	5.331,90
1093001.011.176	INSERTO TRINKS PARA ULTRASOM TRA25	UN	30	164,41	4.932,30
1094001.011.177	INSERTO TRINKS PARA ULTRASOM TRA26	UN	15	164,41	2.466,15
1095001.011.178	INSERTO TRINKS PARA ULTRASOM TRA02	UN	10	164,41	1.644,10
1096001.011.179	INSERTO TRINKS PARA ULTRASOM TRA12	UN	10	164,41	1.644,10
1097001.057.646	CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO – FRASCO DE 100 ML	FR	40	60,67	2.426,80
1098001.057.647	CLOREXIDINA 2% 100 ML (LÍQUIDA)	UN	30	36,25	1.087,50
1099001.011.182	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 1011	UN	100	15,76	1.576,00
1100001.011.183	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 1013	UN	100	15,76	1.576,00
1101001.011.184	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 1014	UN	100	15,76	1.576,00
1102001.011.185	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 1016	UN	100	15,76	1.576,00
1103001.011.186	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 1016HL	UN	100	15,76	1.576,00
1104001.011.187	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 3018	UN	100	15,76	1.576,00
1105001.011.188	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 3018HL	UN	100	15,76	1.576,00
1106001.011.189	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 1031	UN	50	15,76	788,00
1107001.011.190	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 1032	UN	50	15,76	788,00
1108001.011.191	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 1035	UN	100	15,76	1.576,00
1109001.011.192	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 1153	UN	100	15,76	1.576,00
1110001.011.193	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 2131	UN	100	15,76	1.576,00
1111001.011.194	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 3131	UN	100	15,76	1.576,00
1112001.011.196	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 4138	UN	100	15,76	1.576,00
1113001.011.197	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 2200	UN	70	15,76	1.103,20
1114001.011.198	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 3200	UN	50	15,76	788,00
1115001.011.199	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 2143	UN	100	15,76	1.576,00
1116001.011.200	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 3145	UN	100	15,76	1.576,00
1117001.011.201	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 2137 FF	UN	100	15,76	1.576,00
1118001.011.202	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 3118	UN	70	15,76	1.103,20
1119001.011.203	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 3118FF	UN	70	15,76	1.103,20
1120001.011.204	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 3168	UN	70	15,76	1.103,20
1121001.011.205	BROCA CARBIDE KG SORENSEN Nº1	UN	100	17,05	1.705,00
1122001.011.206	BROCA CARBIDE KG SORENSEN Nº3	UN	100	21,34	2.134,00
1123001.011.207	BROCA CARBIDE KG SORENSEN Nº 6	UN	100	21,34	2.134,00
1124001.011.208	BROCA CARBIDE KG SORENSEN Nº2157	UN	100	21,34	2.134,00
1125001.011.210	BROCA CARBIDE KG SORENSEN Nº 2 CA	UN	100	17,27	1.727,00
1126001.011.376	BROCA CARBIDE KG SORENSEN Nº 4 CA	UN	100	17,27	1.727,00
1127001.011.211	BROCA CARBIDE KG SORENSEN Nº 6 CA	UN	100	17,27	1.727,00
1252001.011.195	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 3203	UN	100	15,76	1.576,00
Total ->				2.376,92	457.732,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 22 de 23

Licitação: 000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000026 - LOTE 26 - MATERIAL ODONTOLÓGICO					
1128001.011.212	PINÇA CLÍNICA INFANTIL	UN	20	37,33	746,60
1129001.057.648	ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL DE PLÁSTICO	UN	20	29,93	598,60
1130001.011.214	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA (AINSWORTH)	UN	5	207,38	1.036,90
1131001.011.215	PINÇA PORTA GRAMPO (PALMER)	UN	5	201,54	1.007,70
1132001.057.649	LENÇOL DE BORRACHA 13,5CMX13,5CM, C/ 26 UND (M/ CX	80	36,28	2.902,40	
1133001.011.217	RÉGUA MILIMETRADA METÁLICA C/ CALIBRADOR – PR	UN	10	355,45	3.554,50
1134001.057.650	TAMBOREL OVAL DE ESPONJA (70X54X43CM)	UN	10	87,20	872,00
1135001.011.220	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%	LTR	10	16,52	165,20
1136001.011.222	CURSOR DE SILICONE C/100	PCT	3	85,98	257,94
1137001.011.223	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 204	UN	3	42,58	127,74
1138001.011.224	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 206	UN	3	42,58	127,74
1139001.011.225	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 209	UN	3	42,58	127,74
1140001.011.226	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 211	UN	5	42,58	212,90
1141001.011.227	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 212	UN	5	42,58	212,90
1142001.011.228	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 02	UN	3	42,58	127,74
1143001.011.229	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 2A	UN	3	42,58	127,74
1144001.011.230	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 12A	UN	3	42,58	127,74
1145001.011.231	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 13A	UN	3	42,58	127,74
1146001.011.232	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 26N	UN	5	42,58	212,90
1147001.011.233	ASPIRAÇÃO/IRRIGAÇÃO METÁLICO	KIT	10	109,05	1.090,50
1148001.057.651	ÓLEO DE CASCA DE LARANJA 10ML	UN	5	54,08	270,40
1149001.011.235	BROCA GATES GLIDEN Nº 1 28MM	UN	30	54,08	1.622,40
1150001.011.236	BROCA GATES GLIDEN Nº 2 28MM	UN	20	19,69	393,80
1151001.011.237	BROCA GATES GLIDEN Nº 3 28MM	UN	20	19,69	393,80
1152001.011.238	BROCA GATES GLIDEN Nº 4 28MM	UN	20	19,69	393,80
1153001.011.239	BROCA GATES GLIDEN Nº 1 32MM	UN	30	19,69	590,70
1154001.011.240	BROCA GATES GLIDEN Nº 2 32MM	UN	20	19,69	393,80
1155001.011.241	BROCA GATES GLIDEN Nº 3 32MM	UN	20	19,69	393,80
1156001.011.242	BROCA GATES GLIDEN Nº 4 32MM	UN	20	19,69	393,80
1157001.011.378	BROCA LARGO Nº 4 32MM	UN	10	20,35	203,50
1158001.011.379	BROCA LARGO Nº 6 28MM	UN	20	20,35	407,00
1159001.011.245	BROCA ESPIRAL LENTULO	KIT	5	157,82	789,10
1160001.011.246	ENDOFROST OU SIMILAR	UN	30	61,34	1.840,20
1161001.011.247	CIMENTO ENDODÔNTICO ENDOFILL (PÓ E LÍQUIDO)	UN	20	122,21	2.444,20
1162001.011.248	SONDA RHEIN Nº 1	UN	10	40,70	407,00
1163001.011.249	ESPAÇADOR DIGITAL	KIT	10	142,37	1.423,70
1164001.057.652	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 30 C/ 200 UND	CX	5	45,56	227,80
1165001.057.653	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 35 C/ 200 UND	CX	10	45,56	455,60
1166001.057.654	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 40 C/ 200 UND	CX	10	45,56	455,60
1167001.057.655	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 45 C/ 200 UND	CX	5	45,56	227,80
1168001.057.656	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 50 C/ 200 UND	CX	5	45,56	227,80
1169001.057.657	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 55 C/ 200 UND	CX	5	45,56	227,80
1170001.057.658	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 60 C/ 200 UND	CX	5	45,56	227,80
1171001.057.659	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 70 C/ 200 UND	CX	5	45,56	227,80
1172001.057.660	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 80 C/ 200 UND	CX	5	45,56	227,80
1173001.057.661	CONE DE GUTA PERCHA Nº 30 C/ 120 UND	CX	3	45,56	136,68
1174001.057.662	CONE DE GUTA PERCHA Nº 35 C/ 120 UND	CX	5	45,56	227,80
1175001.057.663	CONE DE GUTA PERCHA Nº 40 C/ 120 UND	CX	5	45,56	227,80
1176001.057.664	CONE DE GUTA PERCHA Nº 45 C/ 120 UND	CX	3	45,56	136,68
1177001.057.665	CONE DE GUTA PERCHA Nº 50 C/ 120 UND	CX	3	45,56	136,68
1178001.057.666	CONE DE GUTA PERCHA Nº 55 C/ 120 UND	CX	3	45,56	136,68
1179001.057.667	CONE DE GUTA PERCHA Nº 60 C/ 120 UND	CX	3	45,56	136,68
1180001.057.669	CONE DE GUTA PERCHA Nº 80 C/ 120 UND	CX	3	45,56	136,68
1181001.057.670	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA MF OU R8 C/ 120	CX	10	45,56	455,60
1182001.057.671	LIMA C PILOT #06 21MM C/ 6 UND	CX	5	129,64	648,20
1183001.057.672	LIMA C PILOT #06 25MM C/ 6 UND	CX	5	129,64	648,20
1184001.057.673	LIMA C PILOT #08 21MM C/ 6 UND	CX	5	129,64	648,20
1185001.057.674	LIMA C PILOT #08 25MM C/ 6 UND	CX	5	129,64	648,20
1186001.057.675	LIMA C PILOT #10 21MM C/ 6 UND	CX	10	129,64	1.296,40
1187001.057.676	LIMA C PILOT #10 25MM C/ 6 UND	CX	10	129,64	1.296,40
1188001.057.678	LIMA C PILOT #15 25MM C/ 6 UND	CX	10	129,64	1.296,40
1189001.011.273	LIMA TIPO KERR 1ª SÉRIE 21MM	CX	20	73,83	1.476,60
1190001.011.274	LIMA TIPO KERR 1ª SÉRIE 25MM	CX	30	73,83	2.214,90
1191001.011.275	LIMA TIPO KERR 1ª SÉRIE 31MM	CX	15	73,83	1.107,45
1192001.011.276	LIMA TIPO KERR 2ª SÉRIE 21MM	CX	20	73,83	1.476,60
1193001.011.277	LIMA TIPO KERR 2ª SÉRIE 25MM	CX	30	73,83	2.214,90
1194001.011.278	LIMA TIPO KERR 2ª SÉRIE 31MM	CX	15	73,83	1.107,45
1195001.011.279	LIMA TIPO KERR 3ª SÉRIE 31MM	CX	3	73,83	221,49
1196001.011.280	LIMA TIPO FLEXO-FILE 1ª SÉRIE	CX	30	73,83	2.214,90
1197001.011.281	LIMA TIPO FLEXO-FILE 2ª SÉRIE	CX	20	144,03	2.880,60
1198001.057.679	EDTA 17% 500ML	UN	1	377,23	377,23
1199001.057.680	SERINGA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ULTRADENT – UL	UN	30	86,87	2.606,10
1200001.011.287	CONDENSADOR MCSPADDEN 25MM #40	UN	20	378,14	7.562,80
1201001.011.288	CONDENSADOR MCSPADDEN 25MM #60	UN	20	378,14	7.562,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 23 de 23

Licitação: 000031/19 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000026 - LOTE 26 - MATERIAL ODONTOLÓGICO					
1202001.011.289	CONDENSADOR MCSPADDEN 25MM #80	UN	20	378,14	7.562,80
1203001.057.681	AGULHA DE IRRIGAÇÃO 25X4	UN	100	166,85	16.685,00
1204001.011.291	CONDENSADOR DE PAIVA	KIT	5	40,87	204,35
1205001.011.384	PONTA DIAMANTADA 3081 KG SORENSEN	UN	50	17,27	863,50
1206001.011.385	PONTA DIAMANTADA 3082 KG SORENSEN	UN	100	17,27	1.727,00
1207001.011.386	PONTA DIAMANTADA 3083 KG SORENSEN	UN	70	17,27	1.208,90
1208001.011.295	BROCA ENDO Z	UN	70	77,81	5.446,70
1209001.011.296	LIMA RECIPROC SORTIDA 21MM	KIT	100	657,04	65.704,00
1210001.011.297	LIMA RECIPROC SORTIDA 25MM	KIT	100	657,04	65.704,00
1211001.011.298	CONE DE GUTA PERCHA PARA RECIPROC	CX	50	167,07	8.353,50
1253001.057.668	CONE DE GUTA PERCHA Nº 70 C/ 120 UND	CX	3	45,56	136,68
1254001.057.677	LIMA C PILOT #15 21MM C/ 6 UND	CX	10	129,64	1.296,40
Total ->				8.458,03	244.761,95
00000027 - LOTE 27- MATERIAL ODONTOLÓGICO					
1212001.011.299	AMALGAMADOR PARA CÁPSULA	UN	5	1.910,55	9.552,75
1213001.011.300	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED	UN	10	1.465,95	14.659,50
1214001.011.301	LOCALIZADOR ELETRÔNICO FORAMINAL	UN	1	6.709,08	6.709,08
1215001.011.302	LUPA TIPO LACTONA AUMENTO 3,5X	UN	2	844,21	1.688,42
1216001.011.303	CUBA ULTRASSÔNICA PARA DESINCRUSTAÇÃO DE IN	UN	2	2.096,71	4.193,42
1217007.003.696	APARELHO ULTRASOM COM BOMBA PERISTÁLTICA	UN	5	4.620,33	23.101,65
1218001.057.682	APARELHO DE INSTRUMENTAÇÃO ENDODONTICA MEI	UN	1	27.324,99	27.324,99
1219001.011.306	SELADORA PARA GRAU CIRÚRGICO	UN	10	866,94	8.669,40
1220001.011.307	AUTOCLAVE 21L DE INOX	UN	3	8.434,32	25.302,96
1221007.003.697	DESTILADORA DE ÁGUA BIO WATER SYSTEM – MODAI	UN	5	2.585,44	12.927,20
1222001.011.309	BOMBA A VÁCUO PARA 4 CONSULTÓRIOS	UN	1	9.188,30	9.188,30
1223001.011.310	SERINGA TRÍPLICE	UN	10	594,08	5.940,80
1224001.011.311	TERMINAL GIRATÓRIO PARA SPRAY	UN	10	3.852,16	38.521,60
1225001.011.312	PONTA PARA SUGADOR DABI ATLANTE	UN	10	311,04	3.110,40
1226001.011.313	PONTA PARA SUGADOR GNATUS	UN	10	137,74	1.377,40
1227001.011.314	MANGUEIRA PARA SUGADOR	MTS	50	17,34	867,00
1228001.011.315	MANGUEIRA PARA SERINGA TRÍPLICE	MTS	50	28,45	1.422,50
1229001.011.316	MANGUEIRA 3,3 DUPLA	MTS	50	24,88	1.244,00
1230001.011.317	MANGUEIRA 1,4 VERDE	MTS	50	8,89	444,50
1231001.011.318	MANGUEIRA 1,4 AZUL	MTS	50	16,02	801,00
1232001.011.319	MANGUEIRA 1,4 VERMELHA	MTS	50	16,02	801,00
1233001.011.320	MANGUEIRA 1,4 DUPLA	MTS	50	16,02	801,00
1234001.011.321	LÂMPADA H3 12/55 WATTS	UN	20	106,19	2.123,80
1235001.011.322	LÂMPADA DICRÓICA 12/75 WATTS	UN	20	375,89	7.517,80
1236001.011.323	SEPARADOR DE DETRITOS TIPO PÊRA UNIVERSAL	UN	20	119,97	2.399,40
1237001.011.324	ROLAMENTO PARA CANETA MRS 400 DABI	UN	30	177,30	5.319,00
1238001.057.683	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO MRS400 DABI	UN	5	2.781,37	13.906,85
1239001.057.684	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 605C KAVO	UN	5	3.110,16	15.550,80
1240001.011.328	CANETA ALTA ROTAÇÃO EXTRATORQUE 504 KAVO	UN	3	2.732,51	8.197,53
1241001.057.685	CONTRA ÂNGULO	UN	10	1.042,94	10.429,40
1242001.057.686	MICROMOTOR INTRA	UN	10	1.248,82	12.488,20
1243001.011.329	MINI INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO	UN	5	728,22	3.641,10
1244001.011.330	INDICADOR QUÍMICO – FITA – PARA AUTOCLAVE C/ 25 CX	100	100	376,11	37.611,00
1245001.011.331	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE C/ 50 UND	CX	15	1.857,22	27.858,30
1246001.011.332	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO COM: CAI UN	2	2	31.101,60	62.203,20
1247001.011.333	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO LIVRE DE ÓLEO – CAI UN	3	3	8.797,32	26.391,96
1248001.011.334	BOMBA A VÁCUO – CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍN UN	2	2	9.188,30	18.376,60
Total ->				134.813,38	452.663,81